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SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD
Start od MŠ a ZŠ, zakončení u kulturního domu
Teplé nápoje, svatomartinské rohlíky

FILMOVÝ VEČER S TOMÁŠEM MAGNUSKEM

10. LISTOPADU
16.30 

25. ŘÍJNA
19.00

PODZIM 2024                                                 

a jeho hostem. Promítání filmu SPOLEČNĚ SAMI (2024)
Vstupné 150 Kč. Kulturní dům
Předprodej místenek v obchodě U Benešů, tel. 603 811 725

10. ŘÍJNA
17. 00

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 
ORLICKÝM RÁJEM
Komentované promítání s Martinem Leschingerem za
krásami Orlických hor a podhůří pěšky, na kole i na běžkách

DÝŇOVÁNÍ
Podzimní tvoření z dýní. U kulturního domu

6. ŘÍJNA
15.00

Kulturní dům
POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA - 4 WATTY12. ŘÍJNA

20.00

Posvícenské posezení s hudbou Duo Honza a Lidu. Kulturní dům
ZLATÁ HODINKA14. ŘÍJNA

    16.00 - 20.00

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA - RWANDA

5. ŘÍJNA
17.00

VEČERNÍ POHÁDKOVÝ LES
Průběžné starty 17.00-18.30 z nádvoří zámku Kvasiny
Startovné 50 Kč/dítě
Akce se koná pouze za příznivého počasí

Výpravné putování humanitární pomoci českých
stomatologů do africké přírody Rwandy v podání RNDr. Iva
Králíčka, PhD.   Kulturní dům

13. LISTOPADU
17.00 

Kulturní dům
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Eleonora
Matoušová

Vítězka přírodovědné
soutěže malotřídních škol
v Potštejně v kategorii
nejmladších žáků.



Úvodní slovo starosty

Vážení občané,

před rokem jsem v tomto zpravodaji vyjadřoval vděk za organizaci vzpomínkové 
události k ničivým povodním, které naši obec postihly v roce 1998. S ohledem 
na nepředvídatelnost počasí hrozila podobná situace i letos. Naštěstí, na rozdíl 
od minulosti, jsme byli včas varováni několik dní dopředu. Členové JSDH na-
instalovali protipovodňové zátarasy a neustále monitorovali místa, kde hrozilo 
zaplavení.

Během pětidenního skoro nepřetržitého deště došlo na území obce k několika 
přehrazením řeky spadlými stromy, resp. připlavenými kládami, či k pádům 
stromů na vedení, kdy byla na chvíli přerušena dodávka elektrické energie. Tyto 
problémy vždy byly našimi hasiči, v případě přerušení dodávky ve spolupráci 
se zaměstnanci ČEZ, včas a bez vzniku nějaké škody odstraněny. Žádný dům 
v obci i díky provedeným opatřením nebyl záplavami postižen, kdy svůj účel 
splnily nové protipovodňové úpravy řeky Bělé. Naše obec tak může pokračovat 
v plánovaných projektech, o kterých se zmíním v následujícím článku. Přesto 
existuje mnoho lidí, obcí a měst, které povodně zasáhly. Pokud byste chtěli 
někomu pomoci a nevíte jak, neváhejte kontaktovat obecní úřad.

Na nejbližším zasedání zastupitelstva nás čeká důležité rozhodnutí ohledně 
výše poplatku za odpady. I přes zvýšení na 600 Kč za osobu ročně v roce 2022 
jsme stále obcí s jedním z nejnižších poplatků. Od 1. ledna 2025 dojde ke snížení 
daně z nemovitosti díky nové vyhlášce obce Kvasiny, a to u všech budov kromě 
průmyslových areálů, na standardní koeficient 1. Tento důvod, spolu s rostoucí-
mi náklady na likvidaci odpadů, činí změnu nezbytnou.

Jedním z možných způsobů, jak ušetřit na likvidaci odpadů, je jejich  
třídění. Vzhledem ke každoročnímu zlepšování situace vám za to děkuji. Je 
na nás všech, abychom účelně a efektivně využívali možnosti sběrných míst 
a hnízd rozmístěných po obci.

Na závěr bych chtěl jako starosta obce poděkovat panu Vladimíru Skokanovi, 
bývalému členovi JSDH, který téměř 10 let vykonával funkci velitele JSDH Kva-
siny. Jeho dobrovolnická činnost byla vždy svědomitá a zodpovědná. Také chci 
popřát nově jmenovanému veliteli JSDH Kvasiny, panu Karlu Chocholoušovi, 
mnoho úspěchů v jeho nové roli.

Vám všem ostatním přeji příjemné prožití podzimních dní.
Mgr. Jiří Tobiška 
starosta obce
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Od začátku letošního roku funguje úsekové měření, jehož cílem je zlepšení 
bezpečnostní situace a kvality života v obci. Účelem projektu „Řešení úsekové-
ho měření v Obci Kvasiny“ bylo zajištění technických podmínek pro možnost 
provádění úsekového měření rychlosti projíždějících vozidel prostřednictvím 
stacionárního měřiče rychlosti. Již nyní je patrné, že toto opatření pomohlo 
zklidnit dopravní situaci v obci. Na realizaci projektu byly poskytnuty finanční 
prostředky ve výši 500 000 Kč od Nadačního fondu ŠKODA AUTO..

V průběhu roku proběhly opravy tří lávek přes řeku Bělou, přičemž poslední 
z nich, lávka za hasičskou zbrojnicí, byla vrácena na své místo jako poslední 
po nutném zpevnění betonové patky, která byla v havarijním stavu. Společně 
s lávkou byly upraveny i přístupy k ní. V září proběhla kolaudace komunikace 
za ZŠ a MŠ, která má sloužit zejména rodičům dětí a umožnit bezpečné vyzve-
dávání dětí bez nutnosti přecházení silnice a zajistit prostor k déletrvajícímu 
parkování vozidel při akcích pořádných v areálu ZŠ a MŠ Kvasiny.

Současné stavební práce se nejvíce dotýkají obyvatel u závodu Škoda Auto  
Kvasiny. V souvislosti s odvodem vody z pozemků na západní straně závodu, 
kde se začal stavět val, se buduje kanalizace od horní části až k řece Bělé. Stav-
ba probíhá v šesti etapách, které se navzájem doplňují, aby byl obyvatelům 
umožněn průjezd či průchod k jejich domům. V průběhu budování kanaliza-
ce společnost AQUA Rychnov nad Kněžnou uznala nutnost opravy vodovodu 
v této oblasti, což znamená, že ještě letos dojde k výměně vodovodního potrubí 
a jeho příslušenství. Následně bude na komunikace položena finální vrstva asfa-
ltu, přičemž termín ukončení závisí na kvalitním zhutnění podkladu. K finální 
pokládce by mělo dojít ještě letos, maximálně na jaře roku 2025.

Větším a trvalejším problémem je stavba valu. Po počátečních problémech 
s dodržováním podmínek, kdy nákladní vozidla projížděla obcí, je doprava 
nyní odkloněna jižní částí od Rychnova nad Kněžnou okolo závodu Škoda 
Auto. Odkrytím velké části skrývky na západní a severní straně závodu vzniká 
v suchém počasí velké množství prachu a při dešti bahenní lázně. V současné 
době jsou vyvrtány a zabetonovány piloty. S předpokládanou dodávkou materi-
álu na val více než 3000 nákladními vozidly je projekt logisticky a hlavně časově 
náročný.

Také obyvatelé Domu s pečovatelskou službou, který po více než 30 letech  
potřebuje opravu, se musí připravit na rušné období. Po ukončení výběrového 
řízení v září začala vítězná společnost STAFI s.r.o. stavební práce, jejichž náklady 
se pohybují kolem 15 milionů Kč bez DPH. Během letošního roku dojde k výmě-
ně střechy kvůli zatékání a do konce dubna 2025 k zateplení budovy a výměně 

Informace z obce
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oken. Naší prioritou je co nejvíce připravit budovu bezbariérově, proto budou 
postupně opraveny i vstupy na balkony, sprchové kouty a toalety.

Pro zlepšení kvality života v obci se připravují a zpracovávají dvě urbanistické  
studie. Jedna se zaměřuje na problematiku obce jako celku, druhá na úpravy 
centra obce. S projektem centra obce měli občané možnost se osobně seznámit, 
nyní probíhá závěrečné zpracování studie s konkrétními návrhy na umístění prv-
ků. Tato studie bude následně vyvěšena na stránkách obce a bude projednává-
na postupná realizace.

Na základě navrhovaných řešení již bylo osázeno keři a provedeno zatravnění 
plochy v prostoru „Olšiny“. Probíhají také jednání o možném umístění přecho-
du, případně místa pro přecházení, u zastávky u hasičské zbrojnice.

Na společném jednání Dobrovolného svazku obcí Bělá bylo odsouhlaseno  
zakoupení stroje „Infraset“ na menší opravy poškozených asfaltových povrchů 
a zadávací řízení na vypracování místní energetické koncepce – tzv. MEK. Prvot-
ní jednání ohledně zpracování místní energetické koncepce proběhlo pro ob-
čany obce v srpnu v kulturním domě 
v Kvasinách.

V letošním roce byly plánovány další 
stavby, jako například komunikace  
„U náhonu“ a „U Hánělů“, bezbarié-
rový přístup k ZŠ a MŠ, přestavba jí-
delny ZŠ a MŠ, instalace fotovoltaiky 
na kulturním domě, chodník „Ještě-
tická“ a venkovní učebna ZŠ a MŠ. Tyto 
projekty jsou v rozpracovaném stavu 
a po vydání stavebního povolení bu-
dou postupně realizovány.

Mgr. Jiří Tobiška 

PROSBA
Vážení občané, dovoluji si vás 
oslovit s prosbou o případné da-
rování vzrostlého jehličnatého 
stromu, který plánujete kácet, a byl 
vhodný k umístění na místo stáva-
jícího vánočního stromku, který 
jsme vzhledem k jeho zdravotní-
mu stavu nuceni odstranit. 
  Mgr. Jiří Tobiška 
    starosta obce
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1. říjen  1999 byl tím rozhodným dnem, kdy dohodou o založení společného  
mikroregionu zástupců města Solnice, obce Skuhrova nad Bělou, obce Kva-
siny a obce Osečnice byla započata naše činnost. Dodatečně se pak v únoru 
2014  připojil pátý člen DSO, a to obec Bílý Újezd. Podle smluvního ujednání byl 
svazek založen za účelem podpory rozvoje obnovy venkova, se zvláštním zřete-
lem na ochranu a tvorbu životního prostředí a rozvoj turistiky. Jednou z trvalých 
činností svazku je také propagace oblastí mikroregionu jako turistického cíle, 
svazek také systematicky podporuje mnoha projektovými záměry rozvoj česko-
polských příhraničních vztahů a turistiky.  

Předmětem našeho zájmu jsou tedy jednoznačně  společné projekty, které nás 
propojují. Nezahálíme a každý rok se povede získat z nejrůznějších zdrojů peníze 
na účel, který je dán naším strategickým plánem rozvoje území.  V prvním de-
setiletí své existence svazek realizoval řadu významných projektů z podpory 
Královéhradeckého kraje jako byly projekty na podporu cykloturistiky, kdy do-
šlo k označení informačních tabulí s trasami v rámci mikroregionu a ve dvou 
obcích byly postaveny 2 odpočinkové altány, projekt na úpravu sportovišť v ob-
cích mikroregionu nebo pro doplnění chybějícího mobiliáře v obcích ve formě 
nových autobusových zastávek, projekt na pořízení potřebné techniky ve formě 
čerpadel a elektrocentrál, dále turisticky laděný projekt, jehož cílem byla výro-
ba propagačních panelů, letáků, pohlednic a také zřízení 9 veřejně přístupných 
míst k internetu či projekt instalující bezdrátový rozhlas v obcích. 

Do druhého  desetiletí  mikroregion vstoupil s realizací nových projektů  
z krajského programu obnovy venkova – integrované projekty venkovských mik-
roregionů, kdy obce doplňovaly značky na místních komunikacích nebo si poří-
dily vysoušeče, motorové pily, elektrocentrály, čerpadla. Rozhlédli jsme se však 
dále a v dalších letech jsme úspěšně realizovali sérii projektů z  Podpory obnovy 
a rozvoje venkova z MMR, které byly tematicky zaměřeny třeba na IT a jiné 
vzdělávání. Nově jsme se vypořádali i z hlediska finančního, zatím s největším 
projektem „Regenerace vybrané zeleně DSO Bělá“ z prioritní osy Zlepšování 
stavu přírody a krajiny z operačního programu životního prostředí Evropské-
ho fondu. Vzájemné přeshraniční vztahy s Polskem jsme restartovali skrze dva 
společné  projekty, jejichž obsahem bylo povýšit intenzitu vzájemné spolupráce, 
příhraniční integraci, poznání zajímavých míst na obou stranách, aktivovat po-
stoje na podporu životního prostředí a k tomu  i iniciovat široké vrstvy veřejnosti 
včetně mládeže. Za velice zdařilý počin také považujeme zrealizování akce „Pro-

Ohlédnutí za 25letou činností
DSO Mikroregionu Bělá 
na území členských obcí
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pagace životního prostředí a zemědělství v Mikroregionu Bělá“, podpořeného 
z dotačního fondu našeho Královéhradeckého kraje. 20 let své existence jsme 
na konci roku 2019 oslavili uspořádáním historicky 1. reprezentativního plesu 
mikroregionu v krásných prostorách čerstvě zrekonstruovaného Společenské-
ho domu v Solnici.

Vstup do třetí dekády byl poznamenán „covidovým“ obdobím a tedy řadou 
restrikcí a tzv.“lockdownů“, které ovlivnily naše rozběhnuté projektové aktivity 
zaměřené na vzdělávání, podpořené z programu MMR, programu podpora ven-
kovské pospolitosti a spolupráce na rozvoji obcí. Po překonání tohoto složitého 
období jsme se vrhli do realizace nových mezinárodních projektů a historicky 
poprvé jsme podali žádost do tzv. Visegrad Fund. Náš projekt uspěl v oblasti za-
měření na regionální rozvoj. Účastníci, složení ze zástupců českého, slovenské-
ho, polského a maďarského partnera, měli možnost se inspirovat, jak k rozvoji 
obcí přispívá řada spolkových akcí, které dokazují, že občané mikroregionů umí 
a chtějí spolupracovat a rádi by se o své zkušenosti podělili i s ostatními. Dále 
jsme zintenzivnili partnerství na společných projektech realizovaných z Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci Programu Interreg V-A ČR – 
Polsko a během let 2022-2023 jsme spolurealizovali  hned 3 projekty: nejprve 
účast v mikroprojektu „Pohyb je zdraví – jděte za svým sousedem“ zaměřeném 
na podporu aktivních postojů naší seniorské části populace.  Další „Poznává-
me se sportem“, jenž cílil na školní mládež a třetí „Máme hodně společného“, 
který financoval vydání knihy o obou partnerech projektu, tedy Gminy Klodzko 
a DSO Mikroregion Bělá. Vedle toho jsme ještě  na podzim 2023, na základě 
naší úspěšné žádosti,  obdrželi dotaci z KHK na uspořádání sportovní olympiády  
v  netradičním sportování pro 100 zástupců ze seniorských klubů z území mik-
roregionu a z území našeho polského partnera. 

Letošní rok 2024 je ovšem pro nás nejenom rokem pracovním, byť  i on přinesl 
další projektové možnosti, kdy se nám např. podařilo z Evropského zeměděl-
ského fondu pro rozvoj venkova přes SZIF získat finanční podporu na pořízení 
společného mobilního podia o maximální velikosti 6x8 m a  regulovatelných 
noh  o  výšce  40-60 cm  včetně  spojovacích  segmentů,  zábradlí  a  schodiště, 
to  vše    s  cílem  zajistit  bezpečné  a  spolehlivé  zázemí  pro  pořádání  outdo-
rových  kulturních  a  společenských  akcí  v  obcích  Mikroregionu  Bělá.  Toto 
naše  společné  zařízení  je  již plně  zaběhnuto a  jsme moc potěšeni  v  rámci 
mikroregionu, že je tak hojně využíváno k volnočasovým aktivitám určeným 
pro širokou veřejnost. Stejně tak se nám letos povedlo získat   z   Programu 
Národního plánu obnovy významné finanční prostředky na Zpracování míst-
ní energetické koncepce pro obce  svazku,  což  se    v  této  turbulentní době 
velkých změn v oblasti komunitní energetiky jeví jako praktický nástroj, jak 
se s novými možnostmi sofistikovaně popasovat. 

Jak  už  jsem  ale  v  úvodu  článku  naznačila,  rok  2024  je  pro  nás  i  rokem  
jubilejním,  oslavíme  své  čtvrtstoletí  existence.    A  jsem  velice  ráda,  že 
v okamžiku tohoto výročí Vás mohu co nejsrdečněji pozvat na náš 2. repre-
zentativní  ples,  který  chystáme  do  povánočního  období  na  sobotu  28.  12. 
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2024,  od  19.30  hod.    do  Společenského  domu  v  Solnici.  Zde  nás  po  celou 
dobu bude k tanci a poslechu bavit kapela Pokrok a kde díky sponzorskému 
zajištění obce Kvasiny nám kulturní večer obohatí  svým pěveckým vystou-
pením speciální host večera – operní a muzikálový velikán, člen proslulého 
kvarteta 4 Tenoři, pan  Marian Vojtko.  Součástí plesu bude  atraktivní tombo-
la. Vstupenky budou v prodeji na Městském úřadě v Solnici, v kanceláři mat-
riky a na všech dalších členských obecních úřadech,  tj. Bílý Újezd, Kvasiny, 
Skuhrov nad Bělou a Osečnice,  od pátku 1. 11. 2024 v provozních hodinách. 
Cena vstupenky s místenkou je 250,- Kč. 

Přijměte tedy prosím toto naše pozvání a přijďte si užít  kulturní  povyražení 
před sklonkem roku 2024 společně s přáteli a známými anebo jen tak, pro-
tože máte příležitost   se  potkat se sousedy z našeho  přátelského mikroregi-
onu.

Mgr. Stanislava Klengelová,
předsedkyně DSO Mikroregion Bělá

Hlásíme se opět ze školních lavic, připraveni čerpat nové poznatky, zažívat skvě-
lá dobrodružství a trávit společné chvíle s našimi kamarády ve třídě i mimo ni.

Po návratu do školy nás čekalo několik novinek. Vyměněné vodovodní potrubí, 
které již bylo nevyhovující ve starší školní budově, nové herní koberce pro žáky 
na chodbě ZŠ a venkovní basketbalový koš.

Hned první školní den jsme se společně sešli za školní budovou, kde pan ředitel 
L. Beneš společně s paní učitelkou O. Wimerovou přivítali nové prvňáčky. Le-

tošní počet nás velmi potěšil, protože 
nastoupilo 21 žáků do 1. ročníku a dále 
3 noví žáci do ostatních ročníků ZŠ.

V tento slavnostní den nás také 
navštívil pan starosta J. Tobiška, který 
žákům popřál úspěšný vstup do nové-
ho školního roku a dále pronesl slova 
o podpoře a spolupráci mezi ZŠ a obcí, 
čehož si moc vážíme. 

Další dny už jsme pomalu začali s po-
stupným návratem zpět do výuky. 

Základní škola 
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Druhý týden v září nás navštívily lektorky paní Tkaučuková a Hašflová a poutavým 
příběhem vodní kapky Jarmilky žáky zasvětily do průběhu koloběhu vody v pří-
rodě, důležitosti vody na Zemi a jak ji mohou chránit a šetřit. Mezi vyprávěním si 
mohli žáci vyzkoušet vodní pokusy a hry.

 V následujícím týdnu jsme měli opět návštěvu a ne jen tak ledajakou. Manželé 
Školoudovi přivezli do ZŠ dravce a sovy. Ukázali nám jejich výcvik a tyto ukázky 
prokládali zajímavými informacemi ze světa těchto ptáků. Ale největší zážitek 
pro žáky byl, že si je mohli prohlédnout velice zblízka a takové příležitosti se nám 
ve volné přírodě nedostává. Byli to opravdu krasavci.

Od října už začínáme opět se školními kroužky a výběr bude jako každý rok 
pestrý: ATLETIKA, FLÉTNA, HUDEBNÍ KROUŽEK, HRA NA NÁSTROJ (KLAVÍR), 
KERAMIKA, KOUZLÍME DEKORACE, POČÍTAČE, TĚLOVÝCHOVNÝ, TURISTICKO 
– PŘÍRODOVĚDNÝ KROUŽEK, TVOŘIVÉ DÍLNIČKY. V minulém roce jsme měli 
kroužek anglického jazyka pro 1. a 2. ročník. Od letošního roku jsme však Ang-
lický jazyk zařadili mezi povinné školní předměty.

V neposlední řadě bychom zmínili ještě jednu novinku. Díky navýšení počtu 
žáků jsme mohli otevřít dvě oddělení školní družiny. V prvním oddělení je vy-
chovatelka K. Zasikan a ve druhém oddělení L. Vozdeková. 

A co nás v brzké době čeká? Nejstarší žáci se pojedou zúčastnit soutěže Potš-
tejnský poklad, pro sportovní nadšence se již připravuje tradiční Přespolní běh 
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a těšíme se na Den s hasiči, kteří nám 
každoročně chystají pěkný, zábavný 
program.

Na závěr se hlásíme heslem: „ Když  
nemůžeš, tak přidej.“ I v tomto školním 
roce budeme běhat s Emilem, dvakrát 
týdně 1 km a zocelovat naše tělo i duši. 
Přejeme všem krásné podzimní dny, 
plné barev a radosti. 

                                                                                                              
Učitelé ZŠ

Po slunném letním období jsme v září zahájili nový školní rok 2024/2025. 
Společně jsme přivítali nové malé děti do třídy Kytiček. Každému byla na míru 
ušitá adaptace. A hurá na další životní etapu ve školce. 

Naše první témata směřovala k přátelství a upevňování kolektivu ve třídách. 

Do školky k nám přijela ukázka dravců, kdy se nám při rozpětí křídel tajil dech. 
V období ovocných a zeleninových témat jsme projeli vláčkem zahradou pana 
Tobišky, děkujeme. 

Zprávičky z naší školičky
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Těšit se můžeme na divadlo, přespolní běh, malování vánočních baněk, 
na Mikulášskou nadílku, plavání předškoláků a jiné. 

Krásný podzim všem přeje
za kolektiv MŠ Ilona Mikysková
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Léto bylo letos vydařené a my pevně věříme, že jste si teplé dny náležitě užili.

Bylo nám potěšení se s vámi setkat na volejbalových kurtech, kde byly dva  
páteční večery věnované promítání filmů v rámci akce Putovní kino. V červenci 
jsme se zasmáli u komedie Život pro samouky a srpnový termín patřil rodinné-
mu filmuGump: Jsme dvojka.

Bohužel kvůli nepříznivému počasí musely být v září zrušeny dvě akce a to  
Pohádkový les, který byl přesunutý na říjen a Kvasiny v běhu. Tuto akci jsme nu-
ceni přesunout na příští rok.

Podzimní čas bude plný kulturních akcí a zábav. Aktuální informace může-
te sledovat na vývěskách v obci, na internetových stránkách obce Kvasiny  
a především na facebooku Kulturní komise Kvasiny. 

Za kulturní komisi Pavla Vychová

Kulturní komise

Letošní zámecká sezóna je plná  
novinek, menších i větších. Od květ-
na provádíme v nově rekonstruované 
historické expozici věnované životu ro-
diny Janečkových na zámku za první 
republiky – Janečci stáli za slavnou 
značkou motorek i aut JAWA, proto 
se v expozici nachází dvě auta a tři 
motorky této značky. Též se expozice 
honosí předměty z Orientu, Japonska 
a severní Afriky.

Dalšími novinkami jsou dřevořezby 
od řezbáře Miroslava Kříže – jednak 
krásná dračí lavička u knihobudky, 
jednak hastrman s žabkou kuňkalkou 
u horního rybníčka. Příští rok se do-
čkáte i něžné bohyně Flóry.

Život na zámku Kvasiny
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A co nás z aktuálního programu ještě 
do konce roku potěší? Od 7. října do  
3. listopadu u nás vystavuje rodina Jí-
chových „Tvoří celá rodina“. Těšit se 
můžete na obrazy, patchwork, šperky 
a další krásná výtvarná díla. Od 30. 11. 
do 2. 2. 2025 bude zámecká galerie 
hostit již 14. tradiční výstavu Betlémů. 
V minulých letech jste u nás mohli 
zhlédnout kolem 200 betlémů. Kolik 
jich asi bude letos?

A poslední akcí roku 2024 bude samo-
zřejmě naše nejstarší akce – 19. Pun-
čový koncert 28. prosince.

Nezapomeňte sledovat naše webové 
stránky (www.zamek-kvasiny.cz) nebo 
Facebook a těšíme se na Vás na na-
šich kulturních akcích!

Dominika Karolína Janečková 

Podzim je tu a my máme hlavní sezónu za sebou. A že byla hodně nabitá! 
Hned tři týdny po Půtových zámeckých slavnostech jsme se účastnili největší 
středověké rekonstrukce ve střední a východní Evropě a to bitvy u Grunwaldu 
v Polsku. Na této akci bylo celkem 6000 šermířů. Dále jsme si užili Turnaj Rycerski 
pod hradem Cisy, následovala bitva Mělník, kde v turnaji těžkooděnců náš velitel 

získal krásné druhé místo. Týden na to 
jsme bojovali na Jemnické bitvě. Bi-
tevní šňůru jsme zakončili na bitvě Při-
vory. Během léta jsme měli krásná vy-
stoupení, první bylo ve Skuhrově nad 
Bělou na Mutinovských slavnostech 
a též jsme vystupovali na Petrovickém 
vinobraní.

Přes podzim a zimu se chceme  
věnovat přípravě na nadcházející se-
zónu a pomalu začít připravovat jak 
šermířský ples, který bude15.3.2025 

SHŠ FOLTEST
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v kulturním domě v Solnici a též začít chystat další ročník Půtových zámeckých 
slavností.

Závěrem našeho příspěvku bych rád připomenul nábor do našeho spolku.

Kdo by měl zájem zkusit jezdit s námi na tyto krásné akce. Ať nás kontaktuje 
na tel 731 411 646 nebo na email: vilada@email.cz                                    Vilém Janeček

Projekt „Obnova lesního porostu v Klapavci“ byl realizován díky grantovému 
programu ŠKODA STROMKY.  Na lesní výsadbu poskytla Nadace Partnerství 
nadační příspěvek ve výši 30.752,00 Kč.

V rámci projektu „Obnova lesního porostu v Klapavci“ byla realizována  
v měsíci březnu 2024 výsadba lesních sazenic na části lesního pozemku p. č. 
723/8 v katastrálním území Skuhrov nad Bělou, který je ve vlastnictví Obce Kva-
siny. Jednalo se o obnovu lesního porostu po těžbě převážně smrkového poros-
tu, který byl napaden kůrovcem.

Při této výsadbě bylo vysázeno celkem 3625 ks sazenic, jednalo se o sazenice 
jedle bělokoré, jabloně lesní, smrku ztepilého, třešně ptačí, douglasky tisolisté, 
dubu letního, dubu červeného, jeřábu ptačího, lípy malolisté a jilmu horského.

Obnova lesního porostu v Klapavci
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Cílem tohoto projektu bylo vytvoření 
ekologicky stabilního území a obno-
vení dobře fungujícího ekosystému. 
Díky volbě vhodné kombinace druhů 
dřevin a také díky zařazení i medo-
nosných dřevin dojde i ke zvýšení bio-
diverzity území.

„Tyto stromy byly vysazeny díky gran-
tovému programu Škoda Stromky“

Bc. Romana Michlová

Od  roku  1991  si každoročně  1.  října připomínáme Mezinárodní den seniorů. 
Tento den v prosinci roku 1990 schválilo Valné shromáždění OSN jako den podě-
kování a vyjádření úcty seniorům za to, co pro společnost dělají. Nás tento den 
inspiroval k uspořádání hned několika akcí v rámci tzv. „PODZIMU PRO SENIO-
RY“, který je zároveň i naším společným dárkem a blahopřáním. 

V rámci našeho podzim proběhne ve čtvrtek 3. Října od 15.00. hod. vernisáž 
k putovní výstavě Karla Poláčka v Domě s pečovatelskou službou, kterou nám 
zapůjčilo Muzeum a Galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou. Výstava 
je volně přístupná v 1. patře Domu s pečovatelskou službou a bude k vidění až 
do 18. listopadu letošního roku. V říjnu se v Domě s pečovatelkou službou usku-
teční 1.  sousedské  posezení, kde nebude chybět spousta dobrého jídla, pití 
a k tanci a k poslechu zahraje harmonikář pan Mirek Toman. Poslední podzimní 
akcí pro naše seniory bude 1.  setkání  se  zahradní  terapií. V rámci svého vý-
jezdního programu za námi přijedou pracovníci sdružení SPLAV, kteří v roce 
2019 založili v Záměli přírodní zahradu Dobromysl a s nimiž naše pečovatelská 
služba nově navázala spolupráci. Našim seniorům vysvětlí, jak zahradní terapie 
funguje, jak ji lze využívat a jaké má účinky? Zahradní terapie je pro nás tro-

Pečovatelská služba Kvasiny
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chu neznámou oblastí, ale věříme, že bude pro naše seniory zdrojem nových  
informací a zpestřením jejich každodenního života a pro nás zajímavou inspirací. 

Moc se na společné akce těšíme a seniorům přejeme: „ať mají vedle sebe  
vždycky někoho, kdo je potěší vlídným slovem, obejme nebo jen pohladí“.

 Krásný podzim všem,
za kolektiv pečovatelské služby Kvasiny Mgr. Kamila Biedlová, vedoucí.

Dne 25. července 2024 jsme s našimi důchodci zavítali do Chlumce nad Cidlinou. 
Cílem našeho výletu byl tentokrát zámek Karlova Koruna a prohlídka Městského 
muzea Loreta. Plánovali jsme i krátkou prohlídku Bonsai centra v Libčanech, ale 
tu jsme z důvodu špatné přístupnosti kvůli pracím na silnici neabsolvovali. 

Zámek Karlova Koruna si nechal vystavět jako rodinné sídlo František Ferdinand 
Kinský s přispěním nejvýznamnějších architektů té doby, např. Jana Blažeje San-
tiniho – Aichla. Patří k nevýznamnějším barokním stavbám, vyznačuje se nejen 
svým ojedinělým půdorysem, ale i rozsáhlým zámeckým parkem. Průvodkyně 
nás seznámila s historií rodu Kinských, prohlédli jsme si nejen soukromé pokoje 
tehdejšího panstva. Velký dojem v nás zanechal i Sloupový sál s jeho majestátní-
mi sloupy, který byl využíván k různým jednáním. Nádherný byl i Mramorový sál, 
kde se zase konaly společenské akce.

Po prohlídce jsme se přemístili do Městského muzea Loreta. Toto muzeum se na-
chází ve zrekonstruované bývalé koleji piaristického řádu. Muzeem nás provedla 
paní průvodkyně, která stála už u jeho založení. Její výklad se nám velmi líbil, zna-
la příběhy snad všech exponátů v muzeu. Ať už se jednalo o historickou země-
dělskou techniku, exponáty týkající se historie Chlumce nebo velkého selského 
povstání, umístěné v ambitech muzea. V patře jsme měli možnost dozvědět se, 

Klub kvasinských důchodců
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jak tehdy žilo měšťanstvo nebo si prohlédnout selskou jizbu. Nacházely se tu i his-
torické exponáty věnované řemeslům a cechům. Unikátní byl i popravčí katovský 
meč, který byl zachován jako jeden z mála s ochrannou pochvou. 

Naším dalším cílem byla stylová restaurace Selská jizba v Obědovicích, kde nás če-
kalo dobré jídlo a odpočinek po absolvování prohlídek. Pak jsme směřovali do Lib-
čan, ale prohlídku bonsaí jsme z již uvedených důvodů nemohli absolvovat. Tak 
jsme se zastavili na zpáteční cestě v restauraci na Jordánku na malé občerstvení. 
Myslím, že jsme byli přiměřeně unaveni, ale spokojeni. Zúčastnilo se nás celkem 32.

Další pořádanou akcí pro naše členy bylo odpolední posezení spojené s grilováním 
kuřat, které se konalo dne 28. srpna 2024 v Kulturním domě v Kvasinách. Nejdří-
ve proběhla krátká vzdělávací přednáška pro seniory se zaměřením na bezpečné 
chování a lepší orientaci ve světě komunikací. Jednoduše řečeno, jak nenaletět 
podvodníkům na internetu a telefonu. Bylo to velmi poučné, i se zajímavou ukáz-
kou skutečně řešeného případu podvodného jednání. Každý si možná říkáme, že 
nám se to nemůže stát, ale opak je pravdou. Ve stresu se člověk chová úplně jinak, 
než když má na své rozhodování klid. A po přednášce jsme si už pochutnávali 
na výborných grilovaných stehýnkách. Zúčastnilo se celkem 69 členů.

Myslím, že pro naše členy i příznivce má smysl takové akce pořádat a účastnit 
se jich. Každému se dostane nejen poučení, získá nové zážitky, ale dostane se 
do kontaktu s ostatními a nemusí se cítit osamělý. Tímto vás všechny chci pozvat 
na naše další akce. V našem věku je důležité umět se radovat i z maličkostí a dělat 
to, co nás baví a co nám naše zdraví dovolí.         Milana Ptáčková
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Letošní sezóna byla nejen pro náš dětský tým plná napínavých závodů, nových 
zkušeností a týmového ducha. Naši mladí hasiči prokázali odhodlání, trpělivost 
a bojovnost, i když se občas nedařilo tak, jak bychom si přáli. Každá soutěž však 
byla příležitostí ke zlepšení a novým zážitkům. 

Začali jsme soutěží v Čánce  22. června, kde se našim týmům dařilo skvěle. 
Mladší tým se umístil na krásném 3. místě, zatímco starší tým předvedl skvě-
lou formu a získal 1. místo. O den později 23. června jsme se zúčastnili závodů 
v Opočně, kde kromě požárních útoků probíhaly i štafety. Mladší tým se umístil 
na 5. místě, a starší si vybojovali 2. místo. Tyto první soutěže nám dodaly chuť 
do dalších závodů a motivaci pokračovat v tréninku. 

V červenci jsme pokračovali soutěží v Moravském Berouně, kde se 6. července 
uskutečnily závody v běhu na 60 metrů s překážkami. Bohužel tentokrát jsme 
se neumístili. Ale družstva mladších i starších předvedla bojovné výkony.

 Koncem července jsme vyrazili na letní tábor do Albrechtic. Ten se konal od  
27. července do 3. srpna. Tábor byl plný nejen tvrdého tréninku, ale také nezapo-
menutelných zážitků, které jsme si všichni společně užili. Celý týden se nesl 
v duchu přátelství, zábavy a vzájemné podpory. Každý den jsme začínali tré-

HASIČI
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ninkem, kde se naši mladí hasiči připravovali na nadcházející závody. Trénova-
li jsme požární útoky, 60tky a různé dovednosti, které jsou pro hasičské sou-
těže nezbytné. Věnovali jsme se také hrám a zábavným aktivitám, při kterých 
jsme si upevňovali týmového ducha. Velkou oblibu si získaly týmové soutěže. 
Nechyběly ani klasické tábornické hry, u kterých jsme si užili spoustu smíchu 
a legrace. Jedním z vrcholů tábora byla strašidelná stezka odvahy, která se ode-
hrála za tmy v lese. I když byla atmosféra tajemná a trochu strašidelná, nakonec 
všichni prokázali odvahu a stezku úspěšně zvládli. Tábor byl také příležitostí, jak 
utužit přátelské vztahy mezi dětmi. Společné aktivity a večery u táboráku po-
mohly vytvořit ještě silnější tým. Děti se naučily spolupracovat nejen na hřišti, 
ale i mimo něj, což je základním kamenem úspěšného týmu. Děkujeme všem 
za skvělé zážitky a těšíme se na další společné akce!

 I srpen přinesl několik náročných závodů. Na začátku měsíce jsme se vydali 
na závody do Desné u Chrudimi. Starší tým soutěžil v požárních útocích, zatím-
co mladší závodili v běhu na 60 metrů. Nejlepších výkonů dosáhla Vendulka, 
která se umístila na 8. místě mezi mladšími. A Aneta, která získala 6. místo mezi 
staršími. Týden poté, 24. srpna, jsme se zúčastnili soutěže v Doudlebách. Zde se 
nám tentokrát příliš nedařilo. Děti i přesto předvedly velké odhodlání.

 Poslední srpnový víkend jsme soutěžili v Křovicích. Zde starší tým musel kvůli 
organizačním změnám běžet tři pokusy bez přestávky, což se projevilo na vý-
sledcích. Mladší tým mezitím zkoušel nové pozice na útocích, ale ani zde jsme 
na umístění nedosáhli. 

V září si děti ještě zaběhly branný závod v Lukavici. A sezónu zakončíme velkým 
branným závodem ve Slatině nad Zdobnicí, který se uskuteční 5. října.

 Rádi bychom poděkovali všem dětem za jejich obrovské nasazení, rodičům 
za neustálou podporu a vedoucím, kteří se starají o to, aby naše děti měly ty nej-
lepší podmínky k tréninku a soutěžím. Těšíme se na spousty dalších úspěchů 
a krásných okamžiků.

Družstva dorostenek a žen se i v letošním roce zúčastnily Podorlické hasičské 
ligy a opět prokázaly svou sílu a schopnost spolupráce. Nejenže všechny soutě-
že úspěšně dokončily, ale podaly také několik mimořádných výkonů, které stojí 
za zmínku. Jedním z nejvýznamnějších okamžiků letošní sezóny byl 24. srpen, 
kdy holky zavítaly do Vysokova, kde se konal závod v požárním útoku. Ten byl 
specifický díky sklopným terčům, které tradičně nepatří mezi silné stránky na-
šich dorostenek. Přesto tým zabojoval a s odhodláním si zlepšil svůj osobní re-
kord, když dosáhl času 18:59. Tento výkon byl pro všechny velkým povzbuzením 
a ukázal, jaký pokrok se jim podařilo během sezóny udělat. Ani pro ženy nejsou 
sklopky jejich předností. Ale i přesto si za ně během sezony vybojovaly jedno 
krásné třetí místo.

 O týden později, 31. srpna 2024, ženy i dorostenky absolvovaly závody v Novém 
Hrádku, kde opět prokázaly svou sílu a odhodlání. Nejenže dorostenky po prvních 



18 19Kvasinský zpradovaj  /  Podzim 2024  /  číslo 104 Kvasinský zpradovaj  /  Podzim 2024  /  číslo 104

pokusech držely medailovou pozici, ale s časem 23:99 si zajistily krásné stříbrné 
místo. Tento výsledek jim přinesl dalších pět cenných bodů do celkové tabulky 
ligy a přiblížil je k závěrečnému vyhlášení sezóny.

Bohužel ne všechny plánované závody proběhly podle plánu. Předposlední  
závod Podorlické hasičské ligy, který se měl konat 14. září 2024, musel být kvů-
li nepříznivému počasí a povodňové vyhlášce zrušen. Bezpečnost soutěžících 
byla pro pořadatele prioritou, a tak bylo rozhodnuto závod odložit. Liga se nako-
nec doběhala 21. září 2024 v Semechnicích. A nyní už jen čekají na finální vyhlá-
šení výsledků celé sezóny.

Mimo závody Podorlické ligy se dorostenky zúčastnily noční soutěže v požárním 
útoku, která se konala 15. června 2024 v Jílovicích. Pro dorostenky to byla jejich 
premiéra v nočních útocích, což pro ně znamenalo velkou výzvu. Přestože to pro 
ně byla nová zkušenost, zvládly ji se ctí a nasbíraly cenné poznatky, které jim jistě 
pomohou v dalších soutěžích. Tento závod ukázal, že dokážou čelit neznámým 
podmínkám a překonávat překážky i za náročnějších okolností, včetně tmy.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Kvasiny se i nadále aktivně zapojuje 
do činností, které přispívají nejen k bezpečnosti, ale i ke zlepšení prostředí 
v obci. Pravidelně se účastní školení, věnují se zalévání obecní zeleně, čištění 
komunikací a dalším udržovacím pracím.

Druhý zářijový víkend zasáhly obec Kvasiny i celou republiku silné deště,  
které způsobily výrazné zvýšení hladiny vody. V reakci na tuto mimořádnou 
situaci musela jednotka JSDH několikrát zasahovat. Hasiči vyjížděli k několika 
výjezdům v důsledku nepříznivého počasí. Jako protipovodňové opatření plnili 
protipovodňové pytle, stavěli hráze a montovali mobilní protipovodňové hrazení, 
aby ochránili nejvíce ohrožené části obce. Zároveň intenzivně čerpali vodu z par-
koviště u nových bytovek, kde hrozilo zaplavení. Dále odstraňovali spadlé kmeny 
z koryta řeky, aby umožnili volný odtok vody.

Za SDH Kvasiny dorostenky. 
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Vážení spoluobčané,  

v nedávné době došlo ke změně ve vedení hasičské jednotky naší obce, ve které 
působil od roku 2015 jako velitel pan Vladimír Skokan.

Dovolte mi, poděkovat mu na tomto místě za jeho práci pro jednotku a za so-
lidní spolupráci se mnou, bývalou starostkou. 

Práci pro jednotku dělal vždy dle svého nejlepšího vědomí a svědomi a to 
ve volném čase a bezúplatně, stejně jako ostatní členové jednotky. 

Děkuji, Vláďo a přeji ti, abys byl v životě zdravý a spokojený.
                                                                                            Alice Nováková

Poděkování

Oblíbené letní soustředění jsme letos upořádali v termínu 11. 8. - 16. 8. 2024.  
Počasí nám přálo, tak jsme mohli po postavení stanů a nezbytném oznámení, 
co nás celý týden čeká, hned začít s tréninkem.

Děti se rozdělily do dvou skupin a během celého týdne plnily různé úkoly  
a soutěžily mezi sebou. Od neděle do pátku se děti učily a vyzkoušely nejen 
volejbalovému umění, ale i atletiku, protahování, opičí dráhy a spoustu her 
na antuce i písku.

Volejbalové letní soustředění 2024
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V termínu 8. – 9. 6. 2024 se uskutečnil v našem hlavním městě třetí finálový 
republikový turnaj v barevném minivolejbale. Téměř 1 500 účastníků si v areálu 
pražské UNYP arény užívalo velký svátek minivolejbalu. Co do kvality soupeřů 
to byl jednoznačně nejlepší turnaj, kterého jsme se kdy zúčastnili. Náš VK jela 
do Prahy reprezentovat tři družstva. Žluté: V. Prausová, O. Schulz. Červené: Ma-
tyáš Moravec, Miky Zima a modré dívky: Kačky Martincová a Dusbabová, Na-
tálka Hermanová.

Počasí nám více jak přálo po oba dva dny a děti byly natěšené na hru. V sobotu 
ráno týmy opět obdržely trička příslušných barev. Už tradičně je v Praze rozlo-
sování a výsledky možné sledovat přes QR kody, vše se tak sledovalo on – line. 
Každá změna se hned zaznamenala a výsledky byly dopsány téměř okamžitě 
po odehrání kola. Skvělá věc!

V sobotu se hrály základní skupiny. V těch červení ani jednou neprohráli a v neděli 
tak postoupili do skupiny o 1. – 7. místo.  Žlutí postoupili do skupiny o 9. - 16. místo.  
Modrým se bohužel moc nedařilo a v neděli tak hráli ve skupině o 17. – 24. místo.

Republikové finále barevného
minivolejbalu

PRVNÍ MÍSTO Z REPUBLIKY!

Velký ohlas přineslo opět koupání pod splavem v Solnici. Někteří odvážlivci 
dokonce ze splavu opět skákali. Ve vedrech to bylo příjemné osvěžení. Ve čtvr-
tek proběhlo tradiční opékání špekáčků s rodiči. Navečer děti předvedly nacvi-
čené scénky, na kterých pracovaly celý týden. Podle potlesku bylo zřejmé, že se 
představení povedla. A nakonec jsme si zazpívali táborovou klasiku i modernější 
písničky s R. Zimou a jeho hrou na kytaru. Poslední noc si děti ustlaly na umělce 
a spaly pod širákem.

V pátek odpoledne následoval nezbytný úklid a balení. Soustředění se parádně 
vydařilo!

Celý týden se o 16 dětí staral M. Moravec, T. Erben a o jídlo se starala E. Erbenová. 
Moc děkujeme maminkám, které upekly něco dobrého na zub! 

Velký dík všem, kteří se jakkoli na soustředění podíleli.
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Červení  hoši  ani  v  neděli  neprohráli  a  po  výborném  výkonu  turnaj  vyhrá-
li. Po Karlových Varech tak Maty a Miky vyhrávají v daleko lepší konkurenci 
i v Praze!! Zaslouženě se tak stávají neoficiálními „Mistry ČR v červeném mi-
nivolejbale“!! Gratulujeme! 

Slova uznání k předvedené hře jsme slýchali i od ostatních trenérů a nejednou 
jsem slyšel hlášku „zase tu jsou ti kluci z Kvasin, to zase nevyhrajeme“ a to 
na republikové úrovni potěší!

Žlutí byli bohužel oslabeni o Olíka, který kvůli nemoci odstoupil. Díky pomo-
ci pořadatelů mohla Valča s novou spoluhráčkou turnaj dohrát, navíc uhrály 
krásné 11. místo.

Modré dívky ve své skupině hrály jak na houpačce. Celkově to stačilo na 20. 
místo. 

Děkuji rodičům za dopravu, ale i za morální a psychickou podporu svých dětí. 
Tak velký turnaj v takovém teple – klobouk dolů. Díky! 

Na závěr chci moc poděkovat obci Kvasiny za dlouhodobou podporu klubu 
a našich dětí.

                                                                                         VK AŠ Kvasiny



22 23Kvasinský zpradovaj  /  Podzim 2024  /  číslo 104 Kvasinský zpradovaj  /  Podzim 2024  /  číslo 104

Další velký úspěch kvasinského  
volejbalu. Na finálovém turnaji pro 
nejlepších šest družstev ročníku Extra-
ligy U20, který se hrál v Českých Bu-
dějovicích, získal náš odchovanec Jan 
Moravec s družstvem Brna bronzovou 
medaili! Velká gratulace a ať se daří 
i nadále!                          Martin Moravec

Extraligová
medaile

Po vynucené dvouleté pauze se v rekreační osadě Malý Uhřínov v sobotu  
10. 8. 2024 za krásného volejbalového počasí opět ozývalo dunění volejbalových 
míčů, hvizd píšťalek, fandění hráčů a diváků a hlášení rozhlasu – tradičně 
na dvou travnatých kurtech Pepínovy furtlouky proběhl 12. ročník Chalupářské-
ho volejbalového turnaje, a to za účasti dvanácti pozvaných a předem přihlá-
šených družstev.

12. ročník Chalupářského 
volejbalového turnaje Malý Uhřínov
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Turnaj v 9 hodin zahájila starostka Liberka Mgr. Kateřina Hartmanová.
Družstva byla rozlosována do třech skupin po čtyřech, do kterých byli nasazeni 
hráči z WBAC A, WBAC B a Hradečáci A, tj. družstva, která se v 11. ročníku umísti-
la na prvních třech místech. Hrálo se na dva hrané sety do 18 bodů bez rozdílu 
dvou. Skupiny byly dohrány po 13. hodině. Z nich pak vzešly 4 finálové skupiny 
po třech, kdy první hrály o prvá tři místa, druzí o 4.- 6. místo, třetí o 7.-9. a po-
slední o 10.-12. Hrálo se opět na dva hrané sety, tentokrát z časových důvodů 
do 15 bodů bez rozdílu dvou.

Po celý den byl k vidění krásný volejbal velmi dobré úrovně, hodně zápasů bylo 
vyrovnaných, o čemž svědčí fakt, že v základních skupinách z 18 zápasů skončilo 
7 shodně 1:1 a ve finále z 12 zápasů plná polovina – o umístění pak rozhodoval 
poměr míčů.

Zakončení bylo provedeno v 18 hodin rozdáním hodnotných cen: jako první byli 
odměněni nejzkušenější Hanka Marvanová (1950 !) z WBAC B a Olda Vlasák (1959) 
z Chalupářů, následovali nejmladší Barča Kalousková z WBAC A  a Štěpán Krásný 
z Kounov City (oba 2009). Po nich si tradičně družstva vybírala ceny dle umístění 
– od prvního místa po poslední. Mimo to prvá tři družstva obdržela poháry, všech-
na pak originální diplomy, které zhotovili fotograf Vlasta Dohnálek a ředitel ZŠ 
Skuhrov n. B. Olda Málek, a následně všichni zúčastnění obdrželi krásné pamětní 
medaile, které zhotovil ve 3D tisku Ondra Sienczak z Promile Praha. 

Konečné pořadí:
1. Kounov City             4.  Brutus                      7. Chalupáři              10.  Hradečáci A
2. WBAC A                   5.  Hradečáci B            8. Příchozí                  11.  Promile
3. WBAC B                   6.  A je to                       9. Bumbálka             12.  Konopro

Turnaj tradičně uzavírala hudební produkce, kdy k poslechu a tanci hrál 
do pozdních hodin oblíbený Country band ze Skuhrova nad Bělou. 
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Ještě dříve, než se budu věnovat eko-
nomické části a zajištění turnaje, chci 
poděkovat  všem kamarádům za na-
bídky pomoci v době, kdy mi bylo nej-
hůře, tj. bezprostředně po úrazu, kvůli 
kterému se nakonec vloni turnaj ne-
konal .Využil jsem těch nejbližších, a to 
Kuby Novotného a Honzíka Janečka, 
kteří sekali dle potřeby hřiště a okolní 
prostory. I letos jsem dostal řadu nabí-
dek, ze kterých byly využity ty nejbližší 
– Luďka Tesárka a bývalého starosty 
Jirky Šimerdy. Všem moc velké díky!     

Tak jako jiné roky i letos mi byli příznivě nakloněni sponzoři, bez kterých by bylo 
nemyslitelné rozdělit ceny v takovém rozsahu, a kterým patří také mé velké 
díky!

A opět je lze rozdělit:
Jednotlivci: Oli Hofrichtrová - RK, Mirka a Vlastík Bukovští – N.M. n. Metují, Hela 
Holcová – Praha, Štefka a Jarda Voborníkovi – Bratislava, Verča a Luděk Tesár-
kovi – Střezetice, Katka Hartmanová – starostka OÚ Liberk, Jiří Šimerda, Bělá, 
Irča a Vašek Velíškovi – HK, Aleš Koudy Koutecký a spol – HK, Vráťa Ulč – Skuhrov, 
Svinná

Firmy:  OÚ Liberk a Kvasiny, Podorlická kartonážní Dka – Jarda Liška, Sklo porce-
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lán Janeček – Skuhrov n.B., Elmopa RK – Marian Pavel, Rodinný pivovar Rampu-
šák Dka – Vedrovi, Drůbežárna Semechnice, Exekuce HK – Bohouš Brychta, 
Škoda Auto, Odbory Škoda Auto, Pojišťovna Uniqa – ředitelka Simona Vlčková, 
Koželužna Solnice – Helča Brandejsová, Konzum - ústředí UO, Pojišťovna Koope-
rativa RK, Maso-uzeniny Kališ, Schrack RK.

K hladkému průběhu turnaje přispělo bezchybné rozepsání základních skupin, 
které provedla Evina Špringrová a opravdu velkou měrou se na chodu turnaje 
podílelo osazenstvo kiosku: objednávky a příprava jídel Dáša,Tomáš a Matěj 
Divišovi, Jasmína Asali a Zdena Kopejtková, na čepu Luděk a Tobiáš Tesárkovi. 

Další velké díky opět patří našim ženám a kamarádkám za napečení skvělých 
slaných a sladkých zákusků: Jarči Paštové, Dášám Zahradníkové a Divišové, 
Zdeně Kopejtkové a Petře Schlosserové, Katce Hartmanové a Marušce Krunčí-
kové. Slova uznání si zcela jistě zaslouží i výkon rozhodčího Kamila France se 
synem Maxem na zápisu.

A již se dostávám k závěru: 
- slova díků směřují k partě mladých ze Skuhrova nad Bělou za postavení všech 

stanů 
- další velké díky patří všem chalupářům, stanujícím Hradečákům a Promi-

lákům za pomoc při dobudování zázemí a zařízení areálu a následném ne-
dělním úklidu – „koncert“!

- díky patří i našemu holandskému kamarádovi Loekemu za pomoc a hlavně 
logistiku pivních setů

Na závěr ještě pár informací:
- turnaje se ve dvanácti družstvech zúčastnilo celkem 78 hráčů, z toho 27 žen
- odehráno bylo celkem 30 zápasů (60 setů)
- turnaj sledovala průběžně necelá stovka diváků
- nebyl podán žádný protest
- bohužel došlo k jednomu zranění – hráč týmu Hradečáci B si při dopadu 
zhmoždil koleno a do dalších bojů již nezasáhl. Přeji mu hladký průběh rekon-
valescence a brzké uzdravení!        Josef   F r a n c, organizátor a ředitel turnaje

Poslední červnovou neděli se nad areálem prohnala kroupová průtrž  
doprovázená silným nárazovým větrem. Výsledkem tohoto několikaminutové-
ho řádění živlů bylo značné poškození oplocení po celé jihozápadní straně. 
Ohnuté sloupky, přetrhané napínací dráty a pomačkané pletivo znamenaly 
nejen značnou finanční škodu na majetku, ale také nutnost mimořádné brigá-
dy na likvidaci škod a úklidu zpustošeného areálu.

Tenis
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V průběhu léta byly desátým kolem 
a případnými dohrávkami ukončeny 
jednotlivé skupiny šesti regionálních 
tenisových lig pro týmy z Rychnovska, 
Hradecka a Náchodska. Vítězi 1. ligy 
se poprvé ve více než 20 – leté historii 
této soutěže stalo družstvo Kvasiny A, 
za které nastupovali M. Holub (nejlepší 
hráč soutěže), P. Krassek, M. Paseka a M. 
Nosek. Další naše družstva si vedla se 
střídavými úspěchy. Béčku se po nevy-
dařeném začátku podařilo na poslední 
chvíli zachránit ve 3. lize, zejména díky 
dvojici J. Ponka a L. Matoušková. Z po-
stupových ambicí céčka (J. Dušánek, L. 
Lorenc, J. Tobiška) nakonec díky horší-
mu skóre sešlo a konečné 3. místo zna-
mená i pro příští rok setrvání ve 4. lize. 
Z ní naopak padá do 5. ligy déčko, které 
bylo celou sezónu limitováno zraněním 
několika hráčů.

Na celostátních turnajích se z našich hráčů nejvíce prosazoval Adam Nosek 
v kategorii starších žáků. Ve dvouhře zvítězil v Českém Brodě (viz. foto, Adam 
vlevo) a ve čtyřhře se spoluhráčem O. Poláškem (Horní Počernice) v Praze na TK 
Neridé. Další výrazný deblový úspěch zaznamenal na turnaji v Klatovech, kde 
se spoluhráčem Y.Guo postoupil až do finále. Adam se také zúčastnil Mistrov-
ství ČR jednotlivců ve Valašském Meziříčí a jako člen družstva TC Hr. Králové Mi-
strovství ČR družstev v Rakovníku. Bohatý bodový zisk z letošní vydařené sezóny 
bude na jejím konci pro Adama pravděpodobně znamenat postup na 2. místo 
východočeského žebříčku.

Z dalších našich hráčů zaznamenali medailové umístění Andrea Tobišková, kte-
rá obsadila ve Skutči 3. místo ve dvouhře a 2. místo ve čtyřhře a Martin Holub, 

jenž se spoluhráčem R. Huškem 
(Eden HK) zvítězil ve čtyřhře 
na TC HK. Několik nadějných 
výsledků přidali do sbírky i naši 
babytenisté.

Letošní venkovní sezóna již kon-
čí a my se pomalu přesuneme 
do tělocvičen a hal, abychom 
potrénovali a připravili se 
na příští rok.

Milan Nosek



26 27Kvasinský zpradovaj  /  Podzim 2024  /  číslo 104 Kvasinský zpradovaj  /  Podzim 2024  /  číslo 104

S prvními podzimními dny se Vám opět hlásíme se zprávami z Nové Vsi. 
A máme jich pro Vás požehnaně  Léto je totiž vždy plné zážitků, akcí a novinek 
a nebylo tomu jinak ani tentokrát. Tak jako každý rok jsme v červenci uspořádali 
dva tábory u zvířátek – jeden pobytový, konaný pod záštitou DDM v Rychnově 
nad Kněžnou, a druhý příměstský, který probíhá pouze v naší režii. Na obou tá-
borech jsme měli přihlášeno 16 účastníků, připočítat ale musíme ještě 4 děti 
vedoucích, takže si jistě umíte představit, jak bylo u Pišlových na kopci veselo! 
Složení dospělých vedoucích je na táborech od začátku (od roku 2012)  stejné, 
ale praktikanti se nám mění.  Může za to čas, původní pomocníci nám již 
dávno dospěli a vydali se do dalších životních etap, zatímco z dětí, které k nám 
jezdily na tábory jako účastníci, se nám „rekrutují“ noví. Těší nás, že se k nám 
děti stále vrací, letos jsme měli na táboře děvče, které bylo na našem táboře již 
po osmé! A myslím, že příští rok ji přivítáme právě jako praktikantku … Všichni 
praktikanti a pomocníci jsou zároveň členy spolku nebo účastníci jezdeckého 
kroužku, vídáme se s nimi tedy pravidelně a víme, že se na ně můžeme spoleh-
nout. Program obou táborů byl bohatý, i za 5 dní, které každý tábor trvá, se toho 
dá hodně stihnout. Pobytový tábor s názvem Zvířátka na venkově si kromě 
ježdění na koních užil také další sportovní aktivity, jako plážový volejbal, ping 
pong, návštěvu lanového parku, byli jsme se ale také koupat v říčce Bělé, vyrá-
běli sádrové odlitky s tématikou koní, užili si letní kino, večer pořádali táboráky 
a také jsme si vyzkoušeli spaní pod širákem! Součástí programu byla i příprava 
divadla, kdy si každý oddíl přichystal scénku z filmu nebo pohádky. Viděli jsme 
tak moderní pojetí Popelky, tanec na písničku Barbie Girl, kdy nám na jízdárnu 
vjel dokonce samotný Ken v krásném růžovém sportovním autě, nebo Rebelku 
s dlouhými vlasy až do pasu, která nám však bohužel občas spadla z koně do pís-
ku  Scénky se dětem moc povedly! Po divadle následoval poslední táborák 
a pak samozřejmě stezka odvahy, zakončená ohnivým divadlem v podání Ed-
garse z Déčka. Druhý den jsme nechali děti déle vyspat a pak jsme se již pustili 
do poslední akce tábora – jízdy zručnosti. Každé z dětí si na jednom z koní podle 
svého výběru vyzkouší, co se během tábora naučilo, absolvuje s koníkem dráhu 
s různými úkoly a ten, kdo je nejrychlejší, vítězí a získá cenu. Zkrátka ale nepřijde 
nikdo, ceny vždy máme připravené pro všechny. Vyhlášení a ocenění probíhá 
vždy těsně před ukončením tábora, kdy dětem předáme i pamětní listy a pak už 
je čas utíkat na autobus a „vrátit“ děti rodičům  

Druhý tábor, který je příměstský, je sice ochuzený o spaní pod stanem, 
o program ale účastníci nepřijdou. I na něm se věnujeme hlavně koním a jež-
dění, ale máme vždy i doprovodné akce. Užili jsme si návštěvu hasičů, kteří nám 
celou jízdárnu pokryli hustou pěnou, ve které se dalo parádně řádit. A protože 
bylo krásně, všichni jsme si to opravdu užili. I když jsme pak všichni museli pod 
sprchu z hadice a tam moc teplá voda tedy neteče… Druhý den jsme vyrazili pro-
cházkou na rybník do Debřec, kde na nás čekal pan Zounar, aby nás seznámil 

Jezdecký klub Nová Ves
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s činností místních rybářů a který nám také poskytl zázemí pro oběd v přírodě. 
Víte, jak výborně chutnala gulášová polévka a kynuté borůvkové knedlíky s vý-
hledem na rybník a přírodu? Ten den nás bohužel trochu zradilo počasí, ale na-
štěstí jsme se měli kde schovat a nakonec došlo i na jízdu na lodičce po rybníku. 
Cestou zpátky už zase svítilo sluníčko a tak jsme se zastavili na zmrzlině na ná-
vsi ve Skuhrově. Odtamtud jsme museli spěchat zpátky na „základnu“ na Novou 
Ves, protože se začala pěkně stahovat mračna, bohužel jsme nedoběhli pod 
střechu včas, asi 300 metrů před cílem nás zastihl pořádný liják a než jsme do-
běhli ke stáji, byli jsme všichni promočení na kůži. Naštěstí si záhy pro děti při-
jeli rodiče a ty se tak mohly brzy doma důkladně osušit a zahřát. Ve čtvrtek nás 
pak přijela navštívit paní Chocholoušová z Kvasin se zvířátky, mohli jsme si tak 
pohladit kromě králíčka nebo papouška i hada či varana. Pro děti to byl nezapo-
menutelný zážitek! Protože bylo horko a koníci už po ranním ježdění odpočíva-
li ve stáji, připravili praktikanti pro děti závody v čím dál víc oblíbeném Hobby 
Horse. A tak děti soutěžily, běhaly a skákaly, a o to více jim pak chutnaly buřtíky 
opékané na ohýnku. Tento poslední den totiž děti zůstávaly i na noc. A tak jsme 
seděli u táboráku a zpívali si za doprovodu kytary Vlastimila Dohnálka a Bar-
borky Kadeřábkové, kteří nám společně zahráli a vytvořili kouzelnou atmosféru. 
Později večer, kdy už se setmělo, čekala i tyto účastníky stezka odvahy a pak noc 
pod širákem. Ráno nás vzbudilo sluníčko a tak jsme nelenili a utíkali do stáje, 
protože i na tomto druhém táboře byla vyvrcholením jízda zručnosti. A pak už 
vyhlášení, ocenění a loučení… Vždycky nám je smutno, když se s dětmi loučí-
me, na druhou stranu ale víme, že se s některými zase brzy uvidíme, protože 
tento druhý tábor je složený z velké části z našich malých jezdců, kteří k nám 
docházejí na kroužky a nebo individuální výuku ježdění. 
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I když byly tábory velmi akční a my si museli alespoň chvíli odpočinout, dlouho 
nám to lenošení nevydrželo. Hned jsme se začali připravovat na jezdecké hry 
v Josefově u Jaroměře. První proběhly hned v neděli po skončení druhého tá-
bora, 28.7.2024 a bylo vidět, že se během roku děti hodně naučily, dopadly pro 
nás totiž víc než úspěšně! V jízdě zručnosti – trailu ze země, obsadila 2. místo Ve-
ronika Zemánková se Skyem. V jízdě zručnosti ze sedla jsme ovládli celé stupně 
vítězů! 3. místo získala Lucie Musilová se Skyem, 2. Emma Seidlová s Alexem a 1. 
byla Klára Škopová s Alexem. V kavaletovém parkúru si zajela pro čtvrté místo 
Vaneska Valentová se Skyem, pro šesté Barborka Kadeřábková také se Skyem 
a pro sedmé Daniela Jakubcová s Alexem. A v parkúru – křížkách jsme si pro 
sebe zabrali opět celé stupně vítězů a ještě kousek pod nimi! 4.místo získala Lu-
cie Musilová, 3.místo Denisa Hlavsová, 2.místo Lucie Mědílková a 1.místo Emma 
Seidlová. A nejúžasnější na tom bylo to, že všechna čtyři děvčata vezl v sedle náš 
zlatý Deryček, nejstarší koník ve stáji. Následující aplaus bral s nadhledem ma-
tadora, on je opravdu hvězda! A my měli obrovskou radost… 

Ve stejném městě se konaly jezdecké hry také v neděli 8.září a tak jsme vyjeli 
znovu. A povedlo se nám mnohé obhájit  Hned v první soutěži, v trailu ze země 
získala 3. místo Šárka Kadeřábková s Lucinkou. Trail ze země znamená, že malý 
jezdec vede svého koníka na vodítku a absolvuje s ním řadu překážek, prochází 
slalom, překračuje kavalety, musí projít různými „strašáky“, přenést košík z místa 
na místo a na závěr ještě projít brankou z lana, kterou za sebou zase musí zavřít. 
A to vše na čas… Stejnou trasu absolvují závodníci v sedle koně a tam se povedlo 
zazářit Barborce Kadeřábkové a získat zlatou medaili! A zlatá jízda pokračovala, 
v další kategorii vyhrála Veronika Zemánková a následující kavaletový parkúr vy-
hrála Veronika Kubíčková, která porazila 28 svých soupeřů. Úspěšné tažení jsme 
zakončili v křížkovém parkúru, kde naše holky obsadily znovu tři první místa 
a pro velký úspěch znovu všechny tři s Derykem – třetí byla Lucie Musilová, 
druhá Anita Tóthová a první Lucie Mědílková. Ten den bylo velké horko a byli 
jsme všichni unavení, uhřátí, ale šťastní… Pro všechny naše závodníky je to totiž 
velká odměna za celoroční práci a my jsme moc rádi, že JK Nová Ves se na ta-
kových hrách s desítkami účastníků neztratí  Moc se nám také líbila organiza-
ce, prostředí a atmosféra a tak se tam jistě brzy znovu podíváme…

Největší akcí podzimu a takovým pomyslným vyvrcholením celé sezóny je však 
pro nás Hubertova jízda, která se dne 21.září 2024 konala již po patnácté! Počasí 
nám toho dne opravdu přálo, od rána bylo krásně, nebe bez mráčků, nefoukalo… 
Jistě i díky letitým zkušenostem, ale hlavně díky poctivé přípravě a práci všech 
našich pomocníků se nám podařilo připravit úspěšnou akci s příjemnou atmo-
sférou a zábavou pro jezdce, děti i dospělé. XV. ročník Hubertovy jízdy zahajuje 
pokaždé v 10h nástup koní na vyjížďku, kdy je přívítá master, vedoucí jezdec, kte-
rým byla i letos Petra Pišlová s koněm jménem Argo. Ona a dalších 11 jezdců pak 
vyrazilo na vyjížďku po okolí Skuhrova nad Bělou, projeli Lomy, Hlinné a oklikou 
se vrátili zpět na Novou Ves. Cestou je čekalo kromě Halali - honu na lišku i občer-
stvení, nálada byla po celou vyjížďku skvělá, i když někteří koníci vlivem spousty 
energie a radosti ze života trochu zlobili. Všichni se ale vrátili v pořádku zpět 
do areálu spolku, kde je hned po návratu po 13. hodině čekal ještě závod do vrchu  
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a pak už vyhlášení a dekorování. A jak to celé dopadlo? V závodě do vrchu zís-
kal  5.místo domácí koník Sky Creative Ice B s Eliškou Pišlovou, 4.místo taktéž 
domácí Argo s Danielou Jakubcovou, 3.místo obsadila Kateřina Daňková z Kralic 
s kobylkou Sissi, 2. místo obsadila Karolína Michlová s Wizardem a pro vítězství si 
s kobylkou jménem Garllanta doběhla Dominika Nosálová. Cenu jsme předávali 
také nejmladšímu jezdci, kterým byla teprve šestiletá Gábinka Daňková na ma-
ličkém koníkovi Manym, který i přes to, jak krátké má nožky, zvládl bravurně 
celou vyjížďku a většinu času se držel v čele spolu s masterem. Volili jsme také 
nejkrásnějšího koně, kterým se pro naši porotu stala grošovaná kobylka Sissi 
majitelky Kateřiny Daňkové. Všichni si zasloužili velkou gratulaci a potlesk divá-
ků. Poté jsme již jezdce i koně vyzvali k odpočinku a dobrému jídlu a přesunu-
li jsme se s dětmi i jejich doprovodem na jízdárnu a ke stáji, kde jsme měli již 
připravené soutěže a také oblíbený skákací hrad. Zatímco na jízdárně probíhají 
vždy soutěže o ceny, v areálu jsou pro děti připravené i další aktivity – střelba ze 
vzduchovky, střelba z luku, malování na obličej a další. Po celou dobu je k dispo-
zici občerstvení v našem kiosku, kde byla v nabídce grilovaná krkovice, kuřecí 
plátky, hranolky, párek v rohlíku, palačinky a již vyhlášené domácí zákusky, které 
pro nás na každou akci připravuje Kateřina Lasáková a naše zlaté babičky. Na jíz-
dárně jsme pak s dětmi soutěžili v Halali – stejně jako jezdci při vyjížďce se děti 
snažily ukořistit liščí ocas, připevněný na pásku jednoho z pořadatelů. Ač měl 
pořadatel dlouhé a rychlé nohy, na dětskou přesilu nestačil…  Další soutěží byl 
tradiční hod podkovou do obruče, děti byly moc šikovné a vítězové si odnesli 
zasloužené ceny. Následovala přetahovaná, kdy už zapojujeme i rodiče a moc 
děkujeme za pomoc! Oblíbenou soutěží je také soutěž družstev – štafeta, kdy 
naši pomocníci připraví dvě stejné dráhy a soutěžíme o to, které družstvo jí dříve 
zvládne celou proběhnout. Zde si vždy odnáší ceny celé vítězné družstvo, zkrát-
ka ale nepřijde nikdo. Díky všem našim sponzorům máme vždy dost cen pro 
vítěze i cen útěchy  Poslední soutěží byl skok mohutnosti, po vzoru soutěže 
Hobby Horse. Ukázka s hobíky - soutěž v parkúru a skoku mohutnosti na koních 
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o tyči, proběhla chvíli před tím díky našim šikovným děvčatům a pak si mohly tu 
druhou disciplínu, už bez koníků, vyzkoušet i děti. A vlastně nejen děti! Po té, co 
odskákaly všechny věkové kategorie od dvouletých skřítků po patnáctileté sleč-
ny, přidali se i dva šikovní tatínkové, kteří skákali výšku, pod kterou bych já prošla 
a možná bych ani nemusela moc sklánět hlavu  Bylo to příjemné zakončení 
soutěží na jízdárně, které jsme samozřejmě proložili vožením na koních. Jízdou 
na koních jsme také ukončili program dětského dne a pak už jsme nechali jíz-
dárnu dětem k volné hře, protože u stáje se mezitím pilně připravovala country 
kapela s panem Vlastimilem Dohnálkem, aby nám zahráli k tanci i poslechu. 
A tak dětské odpoledne pozvolna přešlo v přátelské posezení s hudbou, které 
ještě doplnil ve večerních hodinách Poslední soud, při kterém jsou jezdci tres-
táni za své prohřešky během vyjížďky. Vše je samozřejmě myšleno s nadsázkou 
a humorem a slouží k pobavení jezdců i hostů. Přátelské posezení se protáhlo 
až do pozdních večerních hodin a my jsme šli spát s pocitem, že se nám XV. 
ročník Hubertovy jízdy nadmíru vydařil. Moc všem děkujeme za podporu!

Léto se nám tedy díky táborům a akcím rychle „překulilo“ a je tu podzim. My 
ale nebudeme zahálet ani teď, kdy už přicházejí chladnější dny a začíná padat 
listí ze stromů. Na přelomu září a října každý rok zahajujeme kroužky, ty, které 
pořádáme ve spolupráci s DDM v Rychnově i individuální výuku ježdění. Někte-
ré naše děti se budou poctivě připravovat na zkoušky ZZVJ – zkoušky základní-
ho výcviku jezdce, jejíž úspěšné složení je výchozím předpokladem pro získání 
jezdecké licence. Budeme také připravovat podzimní akce na Nové Vsi, nejbližší 
je tradiční Drakiáda, která proběhne 5. října 2024 v odpoledních hodinách (po-
zvánku uveřejníme na naší stránce), čeká nás také Advent ve stáji a další akce 
pro děti, připravované ve spolupráci s MŠ ve Skuhrově a dalšími organizacemi 
a spolky. O všem pravidelně informujeme na FB stránce Na Venkově, z.s. & JK 
Nová Ves, kam také vkládáme fotografie z našich aktivit. 

Děkuji Vám za Vaši pozornost a přeji Vám krásné podzimní dny!
                                                 Za spolky Na Venkově, z.s. a JK Nová Ves,

                                                                       Denisa Kadeřábková

I když to tak nemusí na první pohled vypadat, slova dinosauři a záhady k sobě 
velmi dobře pasují. Koneckonců, jedná se o tvory, kteří už nežijí dobrých 66 mi-
lionů let (nepočítáme-li ptáky), a za to, že o nich dnes vůbec víme, vděčíme zka-
menělinám, které vědci už zhruba dvě století nacházejí a postupně představují 
dychtivému vědeckému i laickému světu. Dinosauři samotní jsou i díky filmům, 
knihám nebo počítačovým hrám u veřejnosti poměrně dobře známí. S výjimkou 

Knihovna
Fascinující svět dinosaurů
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nejodlehlejších končin bychom sotva 
našli člověka, který o této pravěké sku-
pině plazů ještě nikdy neslyšel. Filmy 
jako Jurský park jsou dnes notoricky 
známé a dinosauři jako Tyrannosau-
rus, Stegosaurus nebo Iguanodon jsou 
doslova ikonami populární kultury. 

Jako každý předmět lidského zájmu 
a zároveň objekt vědeckého výzku-
mu se ale i u dinosaurů setkáváme 
s množstvím nevyřešených hádanek, 
rébusů a záhad, které jako by se vzpí-
raly našim dlouholetým snahám 

o vysvětlení. Na některé z těchto hádanek hledá odpověď už desátá generace 
paleontologů v řadě, jiné jsou ještě čerstvé. Některé záhady týkající se světa di-
nosaurů nebo jejich výzkumu už nejspíš nikdy nebudou vyřešeny, protože veš-
keré stopy a indicie jsou už ztraceny. Jiné hádanky možná budou jednou vyřeše-
ny díky novým technologiím výzkumu a další možná vyřeší již nový objev, který 
učiníme v některém z odlehlých koutů světa. 

Dinosaury představil vědeckému světu britský přírodovědec, reverend William 
Buckland, když dne 20. února 1824 ve večerních hodinách za tlumeného světla 
svíček demonstroval fascinovanému shromáždění fosilní kosti obřího „stone-
sfieldského plaza“, objevené náhodně o několik desetiletí dříve. Ohromení divá-
ků bylo bezmezné, protože o podobných tvorech nikdo z obyvatel civilizované-
ho světa dosud neslyšel. Pro Evropany první poloviny 19. století představovali 
dinosauři zcela nová stvoření, z nichž naskakovala husí kůže po těle. Popularitě 
pravěkých plazů pomohl i fakt, že byli objeveni až v době, kdy už jejich tajem-
ství mohli začít rozplétat vědci. Anebo snad znali lidé dinosauří fosilie už o celá 
staletí, nebo dokonce tisíciletí dříve, jen se na ně zapomnělo? Neexistovali jacísi 
první paleontologové už v pravěku? Dnes je bezpečně prokázáno, že dinosauří 
fosilie byli známé již starověkým a středověkým obyvatelům především Severní 
a Jižní Ameriky, Afriky i Austrálie a dokonce i Evropy. 

Do tajemného světa těchto dnes již nežijících tvorů (kromě ptáků) zavedl děti 
ze základní školy svým poutavým vyprávěním a promítáním přírodovědec, pe-
dagog, spisovatel, publicista, lektor a autor populárně - naučné literatury a po-
pulizátor paleontologie i přírodních věd jako takových, pan RNDr. Vladimír So-
cha z Hradce Králové. Publikoval již téměř dvacet naučných knih a brožurek pro 
dospělé i dětské čtenáře. V roce 2009 se účastnil vykopávek pozdně křídových 
dinosaurů v souvrství Hell Creek pod vedením instituce Museum of the Rockies 
v americkém státě Montana. V současné době působí také jako kulturně – vzdě-
lávací pracovník na Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové. 

Sauroposeidon proteles byl zřejmě jedním z nejvyšších dinosaurů na světě 
a dosahoval výšky i 18m, což pan Socha demonstroval dětem pro představu 
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na výšce bytového domu. Měl obrovský dlouhý krk a jeho stehenní kost měřila 
kolem 3 m, hmotnost srdce dosahovala i 200 kg. Pozůstatky byly objeveny v ob-
lasti Číny, USA a Argentiny. Původní domněnka byla, že tito tvorové byli velice 
pomalí, neobratní a dokázali se pohybovat pouze víceméně ve vodě, ta byla ale 
později vyvrácena. Tato monstra dokázala být na souši velice rychlá a obratná. 
Dinosauři ale díky své obrovské stavbě těla disponovali trošku s nevýhodnou 
dlouhou nervovou dráhou, což v praxi znamenalo prodlení signálu nebezpečí až 
0,4 vteřiny, když jim na těle byla způsobena jakákoliv bolest. 

Stopy od Červeného Kostelce
Fosilní otisky stop dinosaurů známe i z našeho území. V polovině 90. let mi-
nulého století byl první podobný objev hlášen z pískovcového lomu U Devíti 
křížů, nacházejícího se hned za Červeným Kostelcem. Tříprstá stopa dlouhá 14 
centimetrů patřila malému, asi tři metry dlouhému dravému dinosaurovi nebo 
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dinosauromorfovi, který obýval tuto oblast v období pozdního triasu (asi před 
220 až 210 miliony let). V roce 2010 byla objevena další stopa, patřící patrně ji-
nému dinosaurovi žijícímu ve stejném prostředí. Ten byl hrubým odhadem asi 
2,5 metru dlouhý a nanejvýš kolem 20 kilogramu těžký, pravděpodobně před-
stavoval spíše býložravce. Oba tito pravěcí obyvatelé naší současné domoviny 
obývali velmi suché prostředí podobné dnešní Libyjské poušti. 

Otisky dinosauřích stop jsou i v sousedním Polsku velice početné. Zajímavý 
nález je především dvojice stop neznámého srpodrápého dinosaura, vzdáleně 
příbuzného velociraptorovi z filmů Jurský park a Jurský svět. Objeveny zde byly 
fosilní otisky širokého spektra dinosauří fauny, opeření oviraptosauři, velcí draví 
teropodi, menší formy dlouhokrkých sauropodů nebo obrnění tyreofoři a pří-
buzní kachnozobých dinosaurů. 

Člověk se s žádným z těchto pravěkých tvorů nemohl na naší zemi nikdy potkat. 
Počátek konce dinosauří éry započal přibližně před 66 miliony let, kdy do ob-
lasti dnešního Mexického zálivu dopadla planetka o průměru přibližně 10 – 15 
kilometrů. Řádově biliony tun těžké těleso z kamene a kovu se přiřítilo dvaceti-
násobnou rychlostí náboje vystřeleného z pušky a po dopadu rozpoutalo peklo 
v okruhu stovek až tisíc kilometrů od epicentra dopadu. Hlavní příčinou hro-
madného vymírání na konci křídy byl několik let až desetiletí trvající globální 
mráz vyvolaný zastíněním slunečního záření vyvrženým materiálem z impaktu. 
Ponuré a tragické impaktní zimě však ještě předcházelo kratší, o to však drastič-
tější období globálního zabíjení organismů tepelným zářením. Možná právě 
tato událost, následující bezprostředně po dopadu a trvající jen minuty až hodi-
ny, byla hlavní příčinou vymírání, které změnilo běh dějin života na Zemi. 

Závěrem velmi zajímavého vyprávění si děti mohly venku před knihovnou  
vyzkoušet práci výzkumných pracovníků v terénu díky miniatuře dinosaura, 
kterého mininástroji doslova „vydolovaly“ ze sádrového odlitku, očistily štětečky 
a poté sestavily. Pan Socha jim alespoň částečně přiblížil, jak se postupuje a jak 
probíhají skutečné práce v lokalitách, kde se pozůstatky dinosaurů objeví. 

S knížkou do života je projekt, který byl založen v roce 1992 ve Velké Británii 
a jeho posláním je zaměřovat se na podporu čtenářské gramotnosti. Svaz kni-
hovníků a informačních pracovníků České republiky se do mezinárodního 
projektu zapojil v roce 2017. Cílem a posláním tohoto projektu je přivést rodiče 
s dětmi od jejich narození do předškolního věku na návštěvu knihovny a hravou 
formou předat rodičům, jak je jednou z nejdůležitějších věcí pro rozvoj dítěte 
společný čas strávený nad knihou – čtením, prohlížením, povídáním nebo zpí-

Bookstart aneb s knížkou do života
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váním. Poradit rodičům, nabídnout výběr knih pro dětské čtenáře a v nepo-
slední řadě poskytnout prostor v knihovně pro sdílení s ostatními rodiči a trávení 
volného času zvláště i během zimního nebo nevlídného počasí, kdy potřebuje-
me dobíjet energii i jiným způsobem než ze slunečních paprsků. Vytvořit a po-
sílit vztah ke knize a čtení u nejmladší generace. Rodičům také vysvětlit význam 
čtenářských dovedností pro rozvoj dítěte i jeho úspěšnou budoucnost. Inovovat 
a rozšířit služby knihoven pro nejmladší děti a rodiny. 

Při setkání na pořádané akci Bookstart v knihovně obdrží děti dárkové sety, kte-
ré obsahují v tašce s logem Bookstart knihu, záložku, omalovánku a jiné drobné 
dárky určené k rozvíjení řeči a dovedností dětí od útlého věku. 

Chcete, aby vaše děti četly? 
Povídejte si se svými dětmi. 
Čtěte svým dětem. 
Umožněte, aby vaše děti viděly číst vás. 
Požádejte starší děti, aby četly mladším. 
Choďte společně do knihovny. 
Navštěvujte společně knihkupectví. Kupujte dětem knihy jako dárky. 
Dávejte svým dětem knížky o tom, co je speciálně zajímá. 
Mějte doma hodně knihy, časopisy a noviny. 
Říkejte si říkadla a básničky, zpívejte písničky. Vyprávějte příběhy o své rodině 
a příběhy, které jste měli rádi jako děti. 

Knihovna Kvasiny se od letošního roku nově zapojila do tohoto projektu, který 
Královehradecký kraj sponzoruje. Konkrétně Knihovna města Hradce Králové je 
první knihovnou v naší republice, která se stala propagátorem tohoto celostát-
ního projektu. 

Obdrželi jsme kromě zmíněných dárkových setů také deskové hry, které jsou 
dětmi využívány při návštěvě knihovny za účelem trávení volného času. Cílem 
projektu je uspořádat během kalendářního roku v knihovně celkem čtyři se-
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tkání pro rodiče s dětmi, s interak-
tivním programem uvnitř nebo i ra-
ději venku, samozřejmě za příznivého 
počasí. 

Naše první setkání v měsíci máji s nej-
menšími dětmi do 3 let věku a jejich 
rodiči se uskutečnilo v hojné účasti 
maminek, jednoho tatínka i babičky. 
Po celou dobu setkání nás provázela 
paní Ing. Miriam Neuwirth,  nebo-li  
„Matka na třetí“, jak si říká, jelikož je 
maminkou tří malých dětí. Navštívila 
nás i se skřítkem Vítkem, které děti 
bavil, seznámil je zábavně s knížkami 
pro nejmenší, četl básničky, tleskal, 
smál se, kreslil, zpíval, cvičil…prostě 
všechno tak, co baví a zaujme nej-
menší a ti se právě snažili vše po něm 
opakovat. Rodiče si mohli popovídat, odnést si tipy na knihy pro svoje ratolesti 
a nechybělo drobné občerstvení. 

„Dobrý den, dobrý den, dneska máme krásný den. 
Máme ruce na tleskání a nožičky na dupání. 
Dobrý den, dobrý den, dneska knížku otevřem“. 
Bookstartové setkání pro děti ve věku 3-6 let se uskutečnilo před letními dny 
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jedno slunečné odpoledne v parku 
před knihovnou. A jelikož byl čas právě 
před prázdninami, kdy hodně cestuje-
me a poznáváme nejen naše okolí, ale 
možná i celý svět…Děti se seznámily 
s knihou „Devět tet jde na výlet“ a celé 
naše setkání cestovaly díky interak-
tivnímu programu opět paní Miriam 
nebo-li „Matky na třetí“. S batůžkem 
na zádech a s kšiltovkou na hlavě se 
vydaly na dalekou cestu pěšky, jely 
také autem, lodí, na kole nebo na ko-
loběžce, prolézaly tunelem a dokon-
ce mohly letět i raketou. Překonávaly 
různé překážky, učily se dopravní 
prostředky, poznávaly různé destinace 
a samozřejmě, že jsme si na ty daleké 
cesty nezapomněli sbalit ty správné 
a potřebné věci a po celou dobu do-
držovat pitný a stravovací režim. 

Závěrem programu obdržely všechny 
děti dárkovou tašku Bookstart s drobnými dárečky. 
Když jsi kamarád, tak pojď si s námi hrát. 
Když jsi kamarád, tak budeš rád, že si s námi můžeš hrát, že nás můžeš na-
podobovat. 

Během podzimních měsíců se budeme těšit na další setkání s dětmi a jejich 
rodiči, na povídání, čtení a hraní, o kterých budete včas informováni. 

Knihovna pořádala v druhé polovině srpna po celý jeden týden letní prázdni-
nové aktivity pro místní děti ze základní školy. Scházeli jsme se denně v knihovně 
ráno kolem osmé hodiny a končili odpoledne v šestnáct hodin, pokud se nám 
právě nestalo, že jsme měli zpoždění. Celkem čtrnáct holčiček a dva chlapci, 
takže docela emancipovaná skupina, a tak jsme si užili týden plný tvoření, výle-
tů, cestování, soutěží, zábavy i poznávání za účasti pomocných asistentek Terky 
a Káti. 

Začátkem týdne jsme se vypravili autobusem do Deštného v O. h., do Rampušá-
kova a Kačenčina království a prošli se v krásném slunečném počasí po části Ka-

Letní prázdninové aktivity v knihovně
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čenčiny pohádkové stezky. Vládkyně Orlických hor v letním období nás zavedla 
k Muzeu zimních sportů, řemesel a turistiky a poté jsme pokračovali k Ateliéru 
zvonaře a hrnčířky, kolem pasoucích se koní ke kapličce, kde si děti zakoupily 
něco dobrého v samoobslužném bufetu, dále kolem sjezdovek do informační-
ho centra. Občerstvili jsme se v Kozím chlívku a cesta nás dále zavedla k lanové-
mu parku, kde si děti užily zábavu na dětském hřišti. Lanový park jsme naštěstí 
nezkoušeli zdolávat. Na každém zastavení jsme se dozvěděli zajímavosti z Ka-
čenčina vyprávění a dostali razítka do průvodcovské kartičky. Hladoví jsme se 
již nemohli dočkat oběda na chatě Kristýna, který byl výborný. Po obědě si ještě 
děti pohrály na dětském hřišti a poté jsme se příjemně unaveni vydali autobu-
sem zpět domů. 

Úterní den jsme věnovali pobytu v naší lokalitě. Čekala na nás Včelí stezka  
v zámeckém parku, návštěva dětského hřiště a sportovní vyžití v příjemném 
stínu parku. Odpoledne nás navštívila paní Štichauerová se svými čtyřnohými 
kamarády a pro děti připravila zábavné a taky naučné odpoledne canisterapie. 
Celé odpoledne jsme strávili v areálu u obecního rybníka, kde jsme se mohli pří-
jemně ochladit v horkém počasí, stejně jako tři úžasné borderkolie. 

Středa byla snad nejteplejším dnem celého týdne, proto jsme se rozhodli pro 
pohybově nenáročné dopolední soutěže venku v parku a odpoledne jsme si uží-
vali příjemného osvěžení v bazénu a hraní společenských her ve stínu. 

V druhé polovině týdne jsme se již těšili na návštěvu hasičské zbrojnice Dobruš-
ce, kde nás provedli profesionální hasiči, ukázali techniku, vybavení a dokonce 
i transport raněného pacienta, kterého docela věrohodně předvedla Káťa.  Děti 
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se měly možnost svézt v autě za zvuku sirén a nakonec jsme byli všichni osvě-
ženi proudem vody a osvěžení to bylo v horkém dni velice příjemné, takže nám 
nevadilo, když jsme odcházeli na autobusovou zastávku poněkud zmáčení…

Páteční dopoledne byl pro děti připraven příjemný úkol na závěr našich prázdni-
nových aktivit v podobě hledání pokladu. Po úspěšném nalezení si ho jak jinak 
než královsky a spravedlivě rozdělily. Odpoledne jsme se vypravili autobusem 
do středověkého skanzenu Villa Nova do Uhřínova pod Deštnou, kde se našeho 
průvodcovství ujal pan archeolog Bohumír Dragoun, který patří ve svém oboru 
ke špičce v naší republice. Poutavé vyprávění ze středověku, ukázka dobového ob-
lečení, mletí mouky a pečení placek v peci, zpracování lnu, tkaní na tkalcovském 
stavu, střelbu z luku, rozdělávání ohně pomocí kamenů a mnohé další dovednosti 
si mohly děti vyzkoušet v areálu bývalé školy v Uhřínově. Poté jsme se přesunuli 
do skanzenu, kde jsme si prohlédli dobové stavby, pec, ovocný sad a především 
si děti užily kontakt s tamní faunou, kterou zastupují nejvíce kozy, ovce a psi. Děti 
také asistovaly u podvečerního dojení koz a pro mnohé to byl opravdu zážitek. 
Závěrem jsme opékali buřty, poseděli u ohně a povídali si a možná se nám ani 
nechtělo věřit, že celý týden tak rychle 
utekl a končí. 

Moc děkuji školní jídelně a především 
paní Daně Šmídové za to, že jsme celý 
týden vůbec netrpěli hlady! 
Děti byly celý týden naprosto úžasné 
a ukázněné, velké díky! 
Tak zase za rok na viděnou u letních 
aktivit v knihovně! 

Během letních prázdnin si mohli ná-
vštěvníci projít dvě prázdninové stez-
ky, Zvířátkovou v Byronově háji a Včelí 
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v zámeckém parku. Podle mizejících 
tajenkových formulářů ve vestibulu 
obce a podle ohlasů si dovoluji stezky 
pochválit, především proto, že každý 
si ji může projít podle svého volného 
času. 

Přeji všem krásné podzimní dny a tě-
ším se na Vaši návštěvu v knihovně 
nebo při kulturních akcích. 

Irena Šklíbová,
knihovnice

Orlická galerie a výstavní sály muzea 
2. patro Kolowratského zámku 

Kolowratská 1, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz, galerie@moh.cz

Akce Muzea a galerie Orlických hor 
v Rychnově nad Kněžnou
ŘÍJEN - PROSINEC 2024

27. 4. – 31. 10. 2024 
Výstava „Dějiny udatného českého národa“

27. 4. – 31. 10. 2024 
Výstava „Radek Drahý a Tomáš Chlud: Pří-

běhy z Orlických hor
v komiksech“

27. 4. – 31. 10. 2024 
Výstava

„Klára Pavlovcová: Punťa a Ťunťa“

27. 4. – 31. 10. 2024 
Výstav „Anna Kocmanová:
Rukověť malého frotážisty“

7. 9. – 31. 10. 202
Výstava „Orlický salon ´24

/ Síla kontinuity“

7. 9. – 31. 10. 2024
Výstava „E – ateliér“

7. 9. – 31. 10. 2024
Výstava „Věra Geislerová“

7. 9. – 31. 10. 2024 
Akce „A zase na konci!“

Synagoga – Památník Karla Poláčka 
Fisherova 602, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Tel.: 494 534 450, e-mail: moh@moh.cz

17. 10. 2024 - Přednáška „Vědecké čtvrtky v Synagoze“
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Muzeum krajky Vamberk 
Husovo náměstí 88, 517 54 Vamberk 

Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz

2. 4. 2024 – 31. 12. 2024 
Výstava „Alena Mašková,

Ano, jsem Autista – vzorníčky“

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025 
Výstava „Mistři svého řemesla“

23. 11. 2024, od 9 do 16 hodin 
Akce „Předvánoční jarmark“

Sýpka – Muzeum Orlických hor 
Horská 174, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 

Tel.: 491 616 941, e-mail: sypka@moh.cz, www.sypka-moh.cz

3. 8. - 30. 11. 2024 
Výstava „Hana Michaličková, Luboš Víteček: 

Historické fotografické techniky“

26. 10. 2024, od 10 do 18 hodin 
Akce „Dušičky v Sýpce“

30. 11. 2024, od 10 do 17 hodin 
Akce „Vítání adventu v Sýpce“

7. 12. 2024, od 13 do 17 hodin 
Akce „Rokytnický vánoční jarmark“

Zahrada kláštera kapucínů v Opočně 
Kupkovo náměstí 132, 517 73 Opočno 

Tel.: 602 873 454, e-mail: kubasa@moh.cz

5. 10. 2024, vždy od 14 hodin 
Akce „Komentované prohlídky kapucínské-

ho konventu“

5. 10. 2024, od 16 hodin 
Přednáška „Poutní místa Orlických hor“

26. 10. 2024, od 10 do 14 hodin 
Akce „Zahradnický workshop“

2. 11. 2024 
Přednáška „Betlémy nejen z liturgického 

hlediska“

9. 11. 2024, od 10 do 14 hodin 
Akce „Adventní rozjímání“

Botanické exkurze s Mgr. Janem Doležalem
do okolí Týniště n. Orl.

7. 11. 2024
Přednáška „Ukončení botanických procházek“

Celoroční provoz: Památník Karla Plachetky, Rychnovsko na historických 
fotografiích, Muzeum krajky Vamberk, Sýpka – Muzeum Orlických hor 

a Zahrada kláštera kapucínů v Opočně. Více informací o stálých expozicích muzea
na WWW.MOH.CZ/EXPOZICE.

Pozor! Data otevření výstav a konání akcí se mohou měnit. Sledujte prosím aktualizace
a bližší informace na našich webových stránkách WWW.MOH.CZ a na sociálních sítí muzea 

a jeho poboček.
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DSO Mikroregion Bělá pořádá

Marian Vojtko
Speciální host večera:

Předprodej vstupenek na obecních úřadech v pořadatelských obcích od 1.11.2024.
Vstupenky s místenkou do hlavního sálu v ceně 250,- Kč. Bohatá tombola.

člen vokálního kvartetu 4 TENOŘI

Obec
Kvasiny

Obec
SKUHROV
nad Bělou

Město
Solnice

Obec
Bílý Újezd

Obec
Osečnice

k výročí 25 let
od založení
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Výpis z usnesení
z11. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny,
konaného dne 10. 9. 2024, od 17:00 hodin

Usnesení č. 1/11/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 11. zasedání Zastupitelstva obce Kvasiny:

I. Schválení programu zasedání
II. Kontrola plnění usnesení
III. Majetkové zále�itos� obce
IV. Převod majetku z DSO na obec
V. Vozidlo pro ZŠ Kvasiny
VI. Změna ÚP
VII. Žádost WIKOV Skuhrov nad Bělou
VIII. Dodatek ke smlouvě – Nosek
IX. Jednací řád zastupitelstva obce
X. Rozpočtová opatření
XI. Prodej vozidla Fiat Ducato
XII. Dotace ZŠ a MŠ
XIII. Vklad ČNB 
XIV. Zpráva kontrolního výboru
XV. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu – Kopecký
XVI. Různé, diskuse
Výsledek hlasování: Pro:   15

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 1/11/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 2/11/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 15

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 2/11/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 3/11/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny
a) schvaluje směnu pozemků bez finančního vyrovnání, a to:

• pozemek, pozemkovou parcelu parcelní číslo 1315/2 zahrada o výměře 10 m2;

• část  pozemku,  pozemkové  parcely  parcelní  číslo  5285  ostatní  plocha  (ostatní  komunikace)
vyznačenou v GP č.  1211-26/2024 jako část „a“ pozemku,  pozemkové parcely parcelní  číslo
5285 ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 1 m2;

• část pozemku, pozemkové parcely parcelní  číslo 5291/1 ostatní plocha (ostatní  komunikace)
vyznačenou v GP č.  1211-26/2024 jako část „b“ pozemku,  pozemkové parcely parcelní  číslo
5291/1 ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 117 m2;
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Výše  uvedené  díly  „a“  a  „b“  spolu  tvoří  dle  GP  č.  1211-26/2024  nově  vzniklý  pozemek,
pozemkovou parcelu parcelní číslo 5291/3 ostatní plocha (jiná plocha) o celkové výměře 119
m2, kde rozdíl +1 m2 vznikl zaokrouhlením výměr u výše uvedených dílů;

• část  pozemku,  pozemkové  parcely  parcelní  číslo  5292  ostatní  plocha  (ostatní  komunikace)
vyznačenou v GP č. 1112-111/2021 jako pozemek, pozemková parcela parcelní číslo 5292/2
ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 9 m2;

vše v k. ú. Kvasiny a ve vlastnictví Obce Kvasiny za pozemek:

• část  pozemku,  pozemkové  parcely  parcelní  číslo  208/2  zahrada  vyznačenou  v  GP  č.  1112-
111/2021 jako pozemek, pozemková parcela parcelní číslo 208/15 zahrada o výměře 100 m2

v k. ú. Kvasiny a ve vlastnictví �c. Mar�ny Hanušové;
a) Směnnou smlouvu s dohodou o zrušení věcného břemene užívání mezi Obcí Kvasiny jako

první směňující, �c. Mar�nou Hanušovou, trvale bytem xxxxxxxxxx jako druhou směňující
a povinnou z věcného břemene užívání a manželi Josefem Hanušem, Marií Hanušovou,
oba trvale bytem xxxxxxxxxxx jako oprávněnými z věcného břemene užívání na směnu
pozemků bez finančního vyrovnání;

b) pověřuje  starostu  podpisem  Směnné  smlouvy  s dohodou  o  zrušení  věcného  břemene
užívání;

vše dle Přílohy č. 1.
Výsledek hlasování:       Pro:

Pro�: 10
Zdrželi se:   5

Usnesení č. 3/11/2024nebylo schváleno.

Usnesení č. 4/11/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje:

a) bezúplatný převod:
 čás� pozemku, pozemkové parcely p. č. 1406/1 ostatní plocha (silnice) vyznačenou v GP č.

1198-29/2024 jako pozemek, pozemková parcela p. č.  1406/27 ostatní  plocha (silnice) o
výměře 2 m2;

 čás� pozemku, pozemkové parcely p. č. 1302/1 ostatní plocha (silnice) vyznačenou v GP č.
1198-29/2021 jako pozemek, pozemková parcela p. č.  1302/27 ostatní  plocha (silnice) o
výměře 7 m2;

vše v k. ú. Kvasiny, z majetku Královéhradeckého kraje do majetku Obce Kvasiny, za následující
omezující  podmínky „Smluvní  strany �mto sjednávají  bezúplatně k �ži  obdarovaného zákaz
zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků
vkladu vlastnického  práva do katastru  nemovitos� nepřevede  vlastnické  právo  k  předmětu
daru tře� osobě a o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej
výhradně jako pozemky pod chodníkem v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude
využívat ke komerčním či  jiným výdělečným účelům a ani je  k takovým účelům neposkytne.
Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako právo věcné“.

b) darovací  smlouvu  mezi  Obcí  Kvasiny  jako  obdarovaným  a  Královéhradeckým  krajem  jako
dárcem;

c) pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy;
vše dle Přílohy č. 2.
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Výsledek hlasování:       Pro: 15
Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 4/11/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 5/11/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 3 zápisu
a)  schvaluje  Darovací  smlouvu  č.  6/2024  uzavřenou  mezi  smluvními  stranami  Mikroregionem
Rychnovsko  jako  dárcem  a  Obcí  Kvasiny  jako  obdarovaným  na  majetek  v celkové  hodnotě671
882,00Kč  –  a  to  1ks  Elektrocentrály  Honda  EC2000K  pořízený  v roce  2010  a  184ks  plastových
kompostérů – 1050 l (3 521,10 Kč/1 ks), pořízených v roce 2018.
b) schvaluje Předávací protokol mezi Mikroregionem Rychnovsko jako předávajícím a Obcí Kvasiny
jako  přebírajícím  na  majetek  v celkové  hodnotě671  882,00Kč  –  a  to  1ks  Elektrocentrály  Honda
EC2000K pořízený v roce 2010 a 184ks plastových kompostérů – 1050 l (3 521,10 Kč/1 ks), pořízených
v roce 2018.
c) pověřuje starostu podpisem Darovací smlouvy a Předávacího protokolu
Výsledek hlasování:       Pro: 15

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 5/11/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 6/11/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 4 zápisu schvaluje záměr pořídit vozidlo pro potřeby svozu
dě� do Z� a M� Kvasiny a to v částce do max. výše 1.300.000,�Kč včetně DPH, a pověřuje dalším
jednání ohledně výběru a nákupu předmětného vozidla radu obce.
Výsledekhlasování:   Pro: 5

Pro�: 2
Zdrželi se:  7

Usnesení č. 6/11/2024nebylo schváleno.

Usnesení č. 7/11/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 4 zápisu schvaluje záměr pořídit vozidlo pro potřeby svozu
dě� do Z� a M� Kvasiny a to v částce do max. výše 1.100.000,�Kč včetně DPH, a pověřuje dalším
jednání ohledně výběru a nákupu předmětného vozidla radu obce.
Výsledek hlasování:       Pro:10

Pro�:
Zdrželi se: 4

Usnesení č. 7/11/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 8/11/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle  Přílohy č.  5  souhlasí  s prověřením požadavku, který byl předložen
navrhovatelem Pavlem Lukavským,  xxxxxxxxx,  který  navrhuje  změnu  využi�  plochy  pozemku p.  č.
5348, trvalý travní porost, v obci a k. ú. Kvasiny na plochu výroby a skladování, lehký průmysl (VL),  se
způsobem využi� umož�ující umístění staveb pro výrobu a skladování, v následné změně ÚP Kvasiny.
Výsledek hlasování:  Pro: 14

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 8/11/2024 bylo schváleno.
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Usnesení č. 9/11/2024
Zastupitelstvo  obce  Kvasiny  dle  Přílohy  č.  6 zápisu schvaluje  poskytnu�  dotace  z rozpočtu  Obce
Kvasiny spolku Wikov Ski Skuhrov nad Bělou z.s. na částku ve výši 50.000,-Kč, která bude použita na
nákup zánovního vozidla v kategorii mikrobus pro potřeby spolku.
Výsledek hlasování:       Pro: 3

Pro�: 5
Zdrželi se:  6

Usnesení č. 9/11/2024nebylo schváleno.

Usnesení č. 10/11/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle  Přílohy č. 6 zápisu schvaluje  poskytnu� dotace z rozpočtu Obce
Kvasiny spolku Wikov Ski Skuhrov nad Bělou z.s. na částku ve výši 200.000,-Kč, která bude použita
na nákup zánovního vozidla v kategorii mikrobus pro potřeby spolku.
Výsledek hlasování: Pro:   5

Pro�:  6
Zdrželi se: 3

Usnesení č. 10/11/2024nebylo schváleno.

Usnesení č. 11/11/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle  Přílohy č. 6 zápisu schvaluje  poskytnu� dotace z rozpočtu Obce
Kvasiny spolku Wikov Ski Skuhrov nad Bělou z.s. na částku ve výši 100.000,-Kč, která bude použita
na nákup zánovního vozidla v kategorii mikrobus pro potřeby spolku.
Výsledek hlasování: Pro: 10

Pro�: 4
Zdrželi se:

Usnesení č. 11/11/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 12/11/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 7 zápisu:
         a) schvaluje  Dodatek č.  2  ke Smlouvě o vybudování  ZTV spojené se smlouvami o smlouvách
budoucích o bezúplatném převodu ZTV do vlastnictví obce Kvasiny mezi Obcí Kvasiny jako budoucím
nabyvatelem  a  panem  Filipem  Noskem,  xxxxxxxxxx,  jako  budoucím  převádějícím,ve  které  jsou
upraveny konkrétní data dokončení jednotlivých etap vybudování ZTV, VO, komunikací, atd.
       b)  pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 2
Výsledek hlasování: Pro: 14

Pro�: 
Zdrželi se: 

Usnesení č. 12/11/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 13/11/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 8 zápisu schvaluje nově upravený Jednací řád zastupitelstva
Obce  Kvasiny  schválený  Ministerstvem  vnitra,  které  neshledalo  nové  znění  Jednacího  řádu
zastupitelstva v rozporu se zákonem.
Výsledek hlasování: Pro: 14

Pro�:
Zdrželi se:  

Usnesení č. 13/11/2024 bylo schváleno.
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Usnesení č. 14/11/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje úpravy rozpočtu na základě rozpočtového opatření č. 13/2024,
kde dojde k úpravě zohledňující nákup vozidla pro ZŠ a MŠ v max. výši 1.100 �s. Kč s dopadem na
příjmy i výdaje a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2024, 9/2024, 10/2024, 11/2024 a 12/2024
schválené radou dle Přílohy č. 9 zápisu.
Výsledek hlasování: Pro: 14

Pro�:  
Zdrželi se:

Usnesení č. 14/11/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 15/11/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 10 zápisu schvaluje 
a) prodej zbytků vozidla Fiat Ducato vzniklé poškozením ze dne 30.6.2024 za částku ve výši 85.123,-Kč
a přije� částky 
b) schvaluje Kupní smlouvu a Plnou moc k převodu vlastnického práva vozidla
c) pověřuje starostu podpisem Kupní smlouvy a Plné moci
Výsledek hlasování: Pro: 14

Pro�:  
Zdrželi se:

Usnesení č. 15/11/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 16/11/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje přije� �nančního daru pro ZŠ a MŠ Kvasiny od Nadačního fondu
spol. ŠKODA AUTO a.s. ve výši 50.000,- Kč na programULIČNÍCI BEZPEČNĚ NA SILNICI, který je určen
pro dě� ZŠ a MŠ Kvasiny dle Přílohy č. 11zápisu.
Výsledek hlasování: Pro: 14

Pro�:  
Zdrželi se:

Usnesení č. 16/11/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 17/11/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje vložit částku ve výši 30.000.000,-Kč na termínovaný vklad CZK
v ČNB na dobu tří měsíců od nejbližšího možného termínu schválení zastupitelstvem s 4,3% odměnou
za rok dle Přílohy č. 12 zápisu.
Výsledek hlasování: Pro: 14

Pro�:  
Zdrželi se:

Usnesení č. 17/11/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 18/11/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí zápis č. 6 z jednání Kontrolního výboru obce Kvasiny ze
dne 2.7.2024 a zápis č. 7 z jednání Kontrolního výboru obce Kvasiny ze dne 19.8.2024 dle Přílohy č. 13
zápisu.
Výsledek hlasování: Pro: 14

Pro�:  
Zdrželi se:

Usnesení č. 18/11/2024 bylo schváleno.



48 49Kvasinský zpradovaj  /  Podzim 2024  /  číslo 104 Kvasinský zpradovaj  /  Podzim 2024  /  číslo 104

Usnesení č. 19/11/2024
Zastupitelstvo  Obce  Kvasiny  vyslovuje  souhlas  s  pracovněprávním  vztahem  mezi  Obcí  Kvasiny  a
členem Zastupitelstva Obce Kvasiny panem O�o Kopeck�m na zaji��ování bezpečného p�echodu dě� a
�kolní mláde�e p�es pozemní komunikaci v blízkos� Z� a �� dle § 80 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích,
v platném znění.
Výsledek hlasování: Pro: 14

Pro�:  
Zdrželi se:

Usnesení č. 19/11/2024 bylo schváleno.

  Společenská kronika

V     měsíci červenci až září se dožili v�znamné�o životní�o v�ročí �to občané    

červenec

Piskorová Vlasta

Černínová Anna

Myšák Miroslav

Klapal Luboš

Válková Božena

Karel Jan

Kaplan Rudolf 

srpen

Marelová Stanislava

Plíš�l Josef

Tkadlec Jaroslav

Jeřábková Alena

V měsíci červenci až září se dožili
významného životního výročí tito občané  

Společenská kronika

červenec
Piskorová Vlasta
Černínová Anna
Myšák Miroslav
Klapal Luboš
Válková Božena
Karel Jan
Kaplan Rudolf 

srpen 
Marelová Stanislava
Plíštil Josef
Tkadlec Jaroslav
Jeřábková Alena
Grabmüllerová Marie

září  
Janeček Jiří
Korolovová Gerda
Sedláčková Helena
Růžička Josef 

V případě, že někdo nechce být ve zpravodaji uváděn, nahlásí tento požadavek 
Obecnímu úřadu. 

Narození
Štýbrová Sofie
Tarant Maxim

Přejeme Vám, aby děťátko přineslo do Vaší rodiny hodně lásky, smíchu a něhy. 
Ať s ním prožíváte mnoho radosti a šťastných chvil. 

Úmrtí
Marelová Anna
Novosadová Mária
Markechová Mária

Voborník Miroslav
Nosková Alžběta
Sláma Jan

Sysr Miroslav 

Upřímnou soustrast nejbližším. 
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Žijeme ve světě, kde je pohřeb důležitější než zemřelý,
svatba je důležitější než láska, vzhled je důležitější než mysl.

Žijeme v obalové kultuře, která pohrdá obsahem.
Sir Anthony Hopkins 

Vyberte si za manželku takovou ženu, kterou byste si vybrali za přítele,
kdyby byla mužem.

Joseph Joubert (Francouzský esejista)

Raději hrát špatně, než stát stranou.
(anglické přísloví)

Svoboda slova je pěkná věc, míň pěkném, že přitom je
– mimochodem ovšem – také svoboda žvanění a drzosti.

Karel Čapek

Dobrá žena dokáže z ničeho udělat dvě věci: Polévku a hádku…

Kdysi se dalo dámskými kalhotkami umýt auto.
Dnes s nimi nevyleštíš ani brýle.

Je smutné, jak lehce dokáží na tebe lidé zapomenout,
jakmile už od tebe nic nepotřebují.

Hlavní příčinou stresu je denní kontakt s idioty.

Bůh stvořil alkohol, aby každý poznal, jaké je být krásný,
umět zpívat a mít každého rád.

CITÁTY A HLÁŠKY
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Usnesení č. 4/9/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny:

a) revokuje usnesení číslo 7/7/2023;
b) schvaluje  nákup pozemku,  pozemkové  parcely  parcelní  číslo  5070/2 orná  půda o  výměře  12.954 m2 v obci  a

katastrálním území Kvasiny od pana �ran�ška �., trvale bytem xxxxxx, za vzájemně sjednanou kupní cenu;
c) schvaluje uzavření Kupní smlouvymezi Obcí Kvasiny jako kupujícím a panem �ran�škem �., trvale bytem xxxxxx,

jako prodávajícím na nákup pozemku, pozemkové parcely parcelní číslo 5070/2 orná půda o výměře 12.954 m2

nacházejícího se v obci a katastrálním území Kvasiny;
d) schvaluje uzavření Smlouvy o úschově peněz a lis�n mezi prodávajícím panem �ran�škem �., trvale bytem xxxxxxx,

kupující Obcí Kvasiny a advokátem JUDr. Miloslavem Tuzarem;
vše dle Přílohy č. 1 zápisu a pověřuje starostu podpisem smluv.
Výsledek hlasování:       Pro: 12

Pro�: 1
Zdrželi se:

Usnesení č. 4/9/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 5/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny 
a) revokuje Usnesení č. 4/5/2023 ze dne 29. 8. 2023;
b) schvaluje  směnu pozemků s finančním vyrovnáním ve výši 6.420,00 Kč včetně DPH ve prospěch

manželů Josefa a Moniky N. mezi Obcí Kvasiny a manželi Josefem N. a Monikou N., oba trvale
bytem xxxxx, 517 02, a to:

 pozemku, pozemkové parcely p. č. 1255/2 ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře
112 m2;

 čás�  pozemku,  pozemkové  parcely  p.  č.  1261/2  ostatní  plocha  (ostatní  komunikace)
vyznačenou  v GP  č.  1194-154/2023  jako  pozemek,  pozemková  parcela  p.  č.  1261/3
ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 82 m2;
vše v k. ú. Kvasiny ave vlastnictví Obce Kvasiny

za pozemky:

 část  pozemku,  pozemkové  parcely  p.  č.  972 lesní  pozemek vyznačenou v GP č.  1194-
154/2023  jako  pozemek,  pozemková  parcela  p.  č.  972/2  ostatní  plocha  (ostatní
komunikace) o výměře 221 m2

 část  pozemku,  pozemkové  parcely  p.  č.  972 lesní  pozemek vyznačenou v GP č.  1194-
154/2023  jako  pozemek,  pozemková  parcela  p.  č.  972/3  ostatní  plocha  (ostatní
komunikace) o výměře 23 m2

vše  v k.  ú.  Kvasiny  a  ve  vlastnictví  manželů  Josefa  Noska  a  Moniky  N.,  kdy  u  nově
vzniklých pozemkůpozemkové parcely parcelní číslo 972/2 o výměře 221 m2 a pozemkové
parcely  parcelní  číslo  972/3  o  výměře  23  m2 bude  proza�m  ponechán  původní  druh
pozemku, a to lesní pozemek. Změna druhu pozemků a způsobu využi� bude provedena
až po výstavbě komunikace v rámci akce „Kvasiny, ZTV pro RD Bažantnice, plochy Z1-8“.

c)schvaluje uzavření Směnné smlouvy mezi Obcí Kvasiny a manželi Josefem Noskem a Monikou N.,
oba trvale bytem xxxxxx;
vše dle Přílohy č. 2 zápisu a pověřuje starostu podpisem Směnné smlouvy.
Výsledek hlasování:       Pro: 11

Pro�:
Zdrželi se:  2

Usnesení č. 5/9/2024 bylo schváleno.
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Usnesení č. 6/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny 
a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění rozhodnout o zrušení

věcného práva Zákazu zcizení a za�žení zřízeného ve prospěch pana Jiřího E. a paní Aleny E., oba trvale bytem xxxxxxx.
b) schvaluje  zrušení věcného práva Zákazu zcizení a za�žení zřízeného ve prospěch pana Jiřího E. a paní Aleny E., oba

trvale bytem xxxxxxx – Zákaz jakéhokoliv nakládání a disponování zejména spočívající v prodeji, pronájmu, darování,
směně, zřízení zástavního práva či věcného břemene (služebnos�) po dobu života oprávněných pana Jiřího E. a paní
Aleny E. ve vztahu k částem pozemků

• pozemkové parcely parcelní číslo 5291/1 ostatní plocha (ostatní komunikace) o velikos� ideální jedné osminy (1/8)
vzhledem k celku předmětného pozemku;

• pozemkové parcely parcelní číslo 5291/2 ostatní plocha (ostatní komunikace) o velikos� ideální jedné osminy (1/8)
vzhledem k celku předmětného pozemku;

• pozemkové parcely parcelní číslo 5293/2 trvalý travní porost o velikos� ideální jedné poloviny (1/2) vzhledem k
celku předmětného pozemku;

• pozemkové  parcely  parcelní  číslo  529�/2  orná půda o  velikos�  ideální  jedné poloviny  (1/2)  vzhledem k  celku
předmětného pozemku;

vše nacházející se v obci a katastrálním území Kvasiny.
c) schvaluje  uzavření  Smlouvy o zrušení  věcného práva zákazu zcizení  a za�žení  nemovitos� mezi  Obcí  Kvasiny jako

povinnou a panem Jiřím E. a Alenou E., oba trvale bytem xxxxxx jako oprávněnými na zrušení věcného práva Zákazu
zcizení a za�žení zřízeného ve prospěch pana Jiřího E. a paní Aleny E. – Zákaz jakéhokoliv nakládání a disponování
zejména spočívající v prodeji, pronájmu, darování, směně, zřízení zástavního práva či věcného břemene (služebnos�)
po dobu života oprávněných pana Jiřího E. a paní Aleny E. ve vztahu k částem pozemků
• pozemkové parcely parcelní číslo 5291/1 ostatní plocha (ostatní komunikace) o velikos� ideální jedné osminy

(1/8) vzhledem k celku předmětného pozemku;
• pozemkové parcely parcelní číslo 5291/2 ostatní plocha (ostatní komunikace) o velikos� ideální jedné osminy

(1/8) vzhledem k celku předmětného pozemku;
• pozemkové parcely parcelní číslo 5293/2 trvalý travní porost o velikos� ideální jedné poloviny (1/2) vzhledem k

celku předmětného pozemku;
• pozemkové parcely parcelní  číslo 529�/2 orná půda o velikos� ideální jedné poloviny (1/2) vzhledem k celku

předmětného pozemku;
vše nacházející se v obci a katastrálním území Kvasiny.

Vše dle  Přílohy č. 3 zápisu a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o zrušení věcného práva zákazu
zcizení a za�žení nemovitos�.
Výsledek hlasování:   Pro: 13

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 6/9/2024nebylo schváleno.

Usnesení č. 7/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje dle Přílohy č. 4 zápisu zrušení předkupního práva, kdy se jedná
o zánik předkupního práva splynu�m dle § 1993 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník a pověřuje
starostu podpisem Potvrzení o zániku práva.
Výsledek hlasování:       Pro:13

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 7/9/2024nebylo schváleno.

Usnesení č. 8/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny:

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění
rozhodnout o  Smlouvě o správě infrastrukturního majetkumezi Obcí Kvasiny jako vlastníkem a
Vodovodním svazem Císařská studánka jako správcem–akce „Kvasiny – ZTV Zámecká, část A“,
kde  se  jedná  o  navýšení  účetní  hodnoty  v  rámci  Dohody  o  narovnání  mezi  Obcí  Kvasiny  a
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Královéhradecký krajem a akce „Kvasiny – Dostavba kanalizace – Splašková kanalizace – Stoka
C1“;

b) schvaluje  Smlouvu  o  správě  infrastrukturního  majetku  mezi  Obcí  Kvasiny  jako  vlastníkem  a
Vodovodním svazem Císařská studánka jako správcem –akce „Kvasiny – ZTV Zámecká, část A“,
kde  se  jedná  o  navýšení  účetní  hodnoty  v  rámci  Dohody  o  narovnání  mezi  Obcí  Kvasiny  a
Královéhradecký krajem a akce „Kvasiny – Dostavba kanalizace – Splašková kanalizace – Stoka
C1“.

c) schvaluje předání následujícího majetku:

1)Kanalizace, Kvasiny – ZTV Zámecká (navýšení účetní hodnoty v rámci Dohody o narovnání 
mezi Obcí Kvasiny a Královéhradeckým krajem o 4.704.170,18 Kč);

2) Vodovod, Kvasiny – ZTV Zámecká (navýšení účetní hodnoty v rámci Dohody o narovnání mezi 
Obcí Kvasiny a Královéhradeckým krajem o 7.645.349,56 Kč);

3)  Splašková  kanalizace  gravitační  –  stoka  „C1“  z  plnostěnných  hladkých  plastových
kanalizačních trub PVC-� D� 250 kruhové tuhos� S�12 délky 68,98 m (hodnota majetku 716.787,06
Kč,

vše  v obci  a  katastrálním  území  Kvasiny  do  správy  Vodovodního  svazu  Císařská  studánka,  IČO:
60882794, se sídlem �asarykovo náměs� 1, Solnice, podle návrhu Smlouvy o správě infrastrukturního
majetku, akce „Kvasiny – ZTV Zámecká, část A“ (jedná se o navýšení účetní hodnoty v rámci Dohody o
narovnání mezi Obcí Kvasiny a Královéhradeckým krajem) a akce „Kvasiny – Dostavba kanalizace –
Splašková kanalizace – Stoka C1“, přičemž  cena předmětu smlouvy určená pro potřebu majetkové
evidence činí 13.066.306,80 Kč s DPH dle Přílohy č. 5 a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o správě
infrastrukturního majetku.
Výsledek hlasování:  Pro: 13

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 8/9/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 9/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje uzavření Kupní smlouvy na nákup čás� pozemku, pozemkové
parcely p. č. 102 zahrada označenou v GP 853-80/2017 jako pozemek, pozemková parcela p. č. 102/2
ostatní  plocha  (ostatní  komunikace)  o  výměře  96  m2 a  čás�  pozemku,  stavební  parcely  st.  30/1
zastavěná plocha a nádvoří  označenou v GP 853-80/2017 jako pozemek,  pozemková parcela p.  č.
2343 ostatní plocha (ostatní  komunikace) o výměře 15 m2 v obci a katastrálním území Kvasiny od
pana Luďka P., trvale bytem xxxxx, za celkovou kupní cenu s DPH 28.100,- Kč, jejíž součás� je zřízení
služebnos�  stezky  a  cesty  na  pozemku  pozemkové  parcele  p.  č.  102/2  ostatní  plocha  –  ostatní
komunikace mezi Obcí Kvasiny jako povinnou ze služebnos� a panem Luďkem P. jako oprávněnýmdle
Přílohy č. 6 zápisu a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování:       Pro: 13

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 9/9/2024 bylo schváleno.
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Usnesení č. 10/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje naby� nemovitého majetku vzniklé při provedení stavby při akci
��ro�povod�ová opatření v obci Kvasiny�plošným navýšením terénu v mírných a stabilních sklonech
použi�m  přebytečné  zeminy  a  ornice  a  k zatravnění,  kdy  těmito  terénními  úpravami  byla  účetní
hodnota navýšena o 167.496,15Kč, vše dle Přílohy č. 7 zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:    13

Pro�:  
Zdrželi se:

Usnesení č. 10/9/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 11/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny projednalo a schvaluje poskytnu� dotací dle �ávrhu na poskytnu� dotací
2024 dle Přílohy č. 8zápisu.
Výsledek hlasování: Pro: 13

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 11/9/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 12/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny v souladu s ustanoveními § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích, v platném znění�mto� 

a)  schvaluje založení Společenství vlastníků domu čp. 343, Kvasiny, se sídlem čp. 343, 517 02
Kvasiny

b) schvaluje založení Společenství vlastníků domu čp. 344, Kvasiny, se sídlem čp. 344, 517 02
Kvasiny

c) schvaluje stanovy Společenství vlastníků domu čp. 343, Kvasiny dle předloženého návrhu

d) schvaluje stanovy Společenství vlastníků domu čp. 344, Kvasiny dle předloženého návrhu

e) pověřuje starostu obce k podpisu notářského zápisu o založení Společenství vlastníků domu
čp. 343, Kvasiny

f)  pověřuje starostu obce k podpisu notářského zápisu o založení Společenství vlastníků domu
čp. 344, Kvasiny

g) schvaluje Smlouvu o převodu družstevního bytu do osobního vlastnictví na byt č. 16 v domě Kvasiny
čp. 343 

h) schvaluje Smlouvu o převodu družstevního bytu do osobního vlastnictví na byt č. 24 v domě Kvasiny
čp. 344 

i) pověřuje starostu podpisem Smlouvy o převodu družstevního bytu do osobního vlastnictví na byt č.
16 v domě Kvasiny čp. 343 a Smlouvy o převodu družstevního bytu do osobního vlastnictví na byt č. 24
v domě Kvasiny čp. 344,
vše dle Přílohy č. 9 zápisu.
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Výsledek hlasování: Pro: 13
Pro�: 
Zdrželi se: 

Usnesení č. 12/9/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 13/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny:

a) Vyslovuje souhlas s přidělením bytu v Domově pro seniory v Rychnově nad Kněžnou paní
Márii N., nar. xxxx, bytem xxxxxx, dle Přílohy č. 10 zápisu;

b) schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotace mezi obcí a společnos� �ociální
služby města Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 30.000 Kč v souladu s Pravidly dle  Přílohy č. 10
zápisu a pověřuje starostu podpisem smlouvy;

c) souhlasí s odpuštěním kompenzací paní Márii N., nar. xxxxx, bytem xxxxx, obci Kvasiny za
poskytnutou dotaci ve výši 30.000 Kč z d�vodu nemožnos� zajištění potřebné 24hodinové
péče ze strany obce

Výsledek hlasování: Pro: 13
Pro�:
Zdrželi se:  

Usnesení č. 13/9/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 14/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny:

a) Vyslovuje souhlas s přidělením bytu v Domově pro seniory v Rychnově nad Kněžnou panu
Jaroslavu Š.i, nar. xxxxxx, bytem xxxxxx, dle Přílohy č. 10 zápisu;

b) schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotace mezi obcí a společnos� �ociální
služby města Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 30.000 Kč v souladu s Pravidly dle  Přílohy č. 10
zápisu a pověřuje starostu podpisem smlouvy;

c) souhlasí s odpuštěním kompenzací panu Jaroslavu Š., nar. xxxxx, bytem xxxxx, obci Kvasiny
za  poskytnutou  dotaci  ve  výši  30.000  Kč  z  d�vodu  nemožnos�  zajištění  potřebné
24hodinové péče ze strany obce 

Výsledek hlasování: Pro: 13
Pro�:  
Zdrželi se:

Usnesení č. 14/9/2024nebylo schváleno.

Usnesení č. 15/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny:

a) Vyslovuje souhlas s přidělením bytu v Domově pro seniory v Rychnově nad Kněžnou panu
Josefu V., nar. xxxxxx, bytem xxxxxx, dle Přílohy č. 10 zápisu;

b) schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotace mezi obcí a společnos� �ociální
služby města Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 30.000 Kč v souladu s Pravidly dle  Přílohy č. 10
zápisu a pověřuje starostu podpisem smlouvy;

c) souhlasí s odpuštěním kompenzací panu Josefu V., nar. xxxxx, bytem xxxxxx, obci Kvasiny
za  poskytnutou  dotaci  ve  výši  30.000  Kč  z  d�vodu  nemožnos�  zajištění  potřebné
24hodinové péče ze strany obce 

Výsledek hlasování: Pro: 13
Pro�:
Zdrželi se:  

Usnesení č. 15/9/2024 bylo schváleno.
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Usnesení č. 16/9/2024
Zastupitelstvo  obce  Kvasiny  schvaluje  vyřazení  nepotřebného,  zastaralého  a  nefunkčního  majetku
uvedeného v Příloze č. 11zápisua pověřuje likvidační komisi zajištěním likvidace odbornou firmou. 
Výsledek hlasování: Pro:       13

Pro�:
     Zdrželi se: 

 Usnesení č. 16/9/2024 bylo schváleno. 

Usnesení č. 17/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny 
a) schvaluje vložit částku ve výši 30.000.000,-Kč na termínovaný vklad CZK v ČNB na dobu tří měsíců
od 23.4.2024  s 5% odměnou za rok dle Přílohy č. 12zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       13

Pro�:
  Zdrželi se: 

 Usnesení č. 17/9/2024 bylo schváleno. 

Usnesení č. 18/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje kupní cenu ve výši 385.000,-Kč bez DPH za pozemky st. p. č. 597
o výměře 206m2 a p. č. 1402/16 o výměře 320m2, vše v k.ú. Kvasiny a obci Kvasiny, vše dle Přílohy č.
13zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       13

Pro�:
  Zdrželi se: 

 Usnesení č. 18/9/2024 bylo schváleno. 

Usnesení č. 19/9/2024
Zastupitelstvo  Obce  Kvasiny  schvaluje  aktualizovanou  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  stanovení
místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí dle Přílohy č. 14 zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       13

Pro�:
  Zdrželi se: 

 Usnesení č. 19/9/2024 bylo schváleno. 

Usnesení č. 20/9/2024
Zastupitelstvo  obce  Kvasiny  schvalujeZřizovací  lis�nu  Pečovatelské  služby  Kvasiny  dle  Přílohy  č.
15zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       13

Pro�:
  Zdrželi se: 

 Usnesení č. 20/9/2024 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 21/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  kompetenci  rady  obce  Kvasiny  k provádění
rozpočtových opatření  v následujícím rozsahu:

a) zapojení   účelově přidělených finančních prostředků do rozpočtu obce v příjmech i výdajích
z jiných  rozpočtů  (transfery,  dary  apod.)  v neomezené  výši  s dopadem  na  celkový  objem
rozpočtu

b) na výdajové straně rozpočtu navýšení závazného ukazatele  do výše 500.000,-Kč v případě,
jsou-li vyvolaná organizačními změnami s �m, že může být použit i nový paragraf  rozpočtové
skladby,navýšení  závazného  ukazatele  musí  být  financováno  snížením  jiného  závazného
ukazatele na výdajové straně rozpočtu nebo zapojením vlastních zdrojů z minulých let

c) použi� nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných
výdajů s dopadem na celkový objem rozpočtu

      Zastupitelstvo  si  vyhrazuje  právo  na  informaci  o  každém  rozpočtovém  opatření  provedeném
v kompetenci rady na následujícím zasedání zastupitelstva,
vše dle Přílohy č. 16 zápisu
Výsledek hlasování: Pro:       13

Pro�:
  Zdrželi se: 

 Usnesení č. 21/9/2024 bylo schváleno. 

Usnesení č. 22/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí nabídku prodeje bytu 3+1 od manželů Forejtkových, kdy
souhlasí s kupní cenou do výše 3.500.000 Kč,  a zároveň do výše znaleckého posudku vypracovanému
před podpisem smlouvy a pověřuje starostu přípravou smlouvy, vše dle Přílohy č. 17zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       3

Pro�: 7
  Zdrželi se: 3

 Usnesení č. 22/9/2024nebylo schváleno. 

Usnesení č. 23/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí nabídku prodeje bytu 3+1 od manželů Forejtkových, kdy
souhlasí s kupní cenou do výše 3.300.000 Kč,  a zároveň do výše znaleckého posudku vypracovanému
před podpisem smlouvy a pověřuje starostu přípravou smlouvy, vše dle Přílohy č. 17zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       6

Pro�: 1
  Zdrželi se: 6

 Usnesení č. 23/9/2024nebylo schváleno. 

Usnesení č. 24/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje úpravy rozpočtu na základě rozpočtového opatření č. 3/2024 a
bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024 a 2/2024 schválené radou dle Přílohy č. 18 zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       12

Pro�:
  Zdrželi se: 

 Usnesení č. 24/9/2024 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 25/9/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí Výroční zprávu Pečovatelské služby Kvasiny a JSDH Kvasiny
za rok 2023 dle Přílohy č. 19 zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:       13

Pro�:
  Zdrželi se: 

 Usnesení č. 25/9/2024 bylo schváleno. 

Usnesení č. 26/9/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny 
a)  schvaluje  odstoupení  Mgr.  Jany  Podstavkové  jako  zástupce  Dobrovolného  svazku  obcí
Mikroregionu Bělá
b) volí zástupcem obce do DSO Mikroregionu Bělá pana Mgr. Jiřího Tobišku, datum narození xxxxxx.
Výsledek hlasování: Pro:       12

Pro�:
  Zdrželi se:  1

 Usnesení č. 26/9/2024 bylo schváleno. 

Výpis z usnesení
Z 10. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny,

konaného dne 6.6.2024, od 17:00 hodin
Usnesení č. 1/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 10. zasedání Zastupitelstva obce Kvasiny:
XVIII. Schválení programu zasedání
XIX. Kontrola plnění usnesení
XX. Majetkové záležitos� obce
XXI. Česká pošta 
XXII. Svah napro� spol. Port 
XXIII. ZŠ a MŠ - dotace
XXIV. �ádos� DD a DPS Rychnov nad Kněžnou
XXV. OSO – připojení Kvasiny – RK
XXVI. Změna ÚP – odpověď Šejvlová
XXVII. Odepsání pohledávek
XXVIII. Účetní závěrka
XXIX. Závěrečný účet
XXX. Rozpočtová opatření
XXXI. Různé, diskuse 
Výsledek hlasování: Pro:   10

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 1/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 2/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 12

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 2/10/2024 bylo schváleno.
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Usnesení č. 3/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny 
a) bere na vědomí možnost přihlášení se do Dražby dobrovolné dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných
dražbách, v platném znění, konané elektronicky dne 12.6.2024 od 12 hodin dražebníkem spol. GAUTE,
a.s.,IČ: 25543709, se sídlem Lidická 2006/26, Černá Pole, 602 00 Brno, dané číslem vyhlášky A 7157,
předmět dražby Hamernice  - pozemky určené územním plánem k zástavbě, nejnižší podání je ve výši
16.042.500,00 Kč  
b) souhlasí s přihlášením Obce Kvasiny do dražby dobrovolné dané číslem vyhlášky A 7157
c) pověřuje starostu ��r. Tobišku účas� na dražbě
d) pověřuje Radu obce Kvasiny dalším jednáním v této věci
vše dle Přílohy č. 1 zápisu.
Výsledek hlasování:       Pro:

Pro�: 10
Zdrželi se:   2

Usnesení č. 3/10/2024nebylo schváleno.

Usnesení č. 4/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny 
a) bere na vědomí možnost přihlášení se do Dražby dobrovolné dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných
dražbách, v platném znění, konané elektronicky dne 12.6.2024 od 14 hodin dražebníkem spol. GAUTE,
a.s.,IČ: 25543709, se sídlem Lidická 2006/26, Černá Pole, 602 00 Brno, předmět dražby Hamernice  -
pozemky  mimo  zastavěné  území  obce,  dané  číslem  vyhlášky  A  7158,  nejnižší  podání  je  ve  výši
1.470.000,- Kč
b) souhlasí s přihlášením Obce Kvasiny do dražby dobrovolné dané číslem vyhlášky A 7158
c) pověřuje starostu ��r. Tobišku účas�na dražbě
d) pověřuje Radu obce Kvasiny dalším jednáním v této věci
vše dle Přílohy č. 1 zápisu.
Výsledek hlasování:       Pro: 10

Pro�: 1
Zdrželi se: 1 

Usnesení č. 4/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 5/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí dopis spol. Česká pošta s.p. ze dne 7.5.2024 a schvaluje
odkup pozemkuparc. č. st. 449 o výměře 593 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součás� je stavba
č.p.  81  objekt  občanské  vybavenos�  v  obci  Kvasiny  za  tržní  cenu  16.540.000,-  Kč  a  za
podmínkyprovozování Pošty Partner, dle Přílohy č. 2zápisu.
Výsledek hlasování:       Pro:

Pro�: 12
Zdrželi se:

Usnesení č. 5/10/2024nebylo schváleno.

Usnesení č. 6/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 3 zápisu:

a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění
rozhodnout o realizaci akce: „Kvasiny – stabilizace skalního svahu – úsek E“;

       b)  schvaluje realizaci akce: „Kvasiny – stabilizace skalního svahu – úsek E“ do maximální cenové
výše 7.200.000,- Kč včetně  DPH dle rozpočtu ÚRS, který je součás� projektu na akci
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       c) pověřuje radu obce realizací akce: „Kvasiny – stabilizace skalního svahu – úsek E“
     d)  pověřuje  radu  obce  smluvním  řešenímfinančních  podílů  ostatních  subjektů,  kterým  patří
pozemky dotčené čás� svahu – úsek E,
vše dle Přílohy č. 3 zápisu.
Výsledekhlasování:   Pro: 11

Pro�:  1
Zdrželi se:

Usnesení č. 6/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 7/10/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje přije� finančního daru pro ZŠ a MŠ Kvasiny od Nadačního fondu
spol. ŠKODA AUTO a.s. ve výši 53.760,-Kč na program LEADERSHIP dle Přílohy č. 4zápisu.
Výsledek hlasování:       Pro:12

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 7/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 8/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny

a)    Vyslovuje  souhlas  spřidělením  bytu  v Domově  s pečovatelskou  službouv Rychnově  nad
Kněžnou panu Josefu V., nar. xxxxxx, bytem xxxxxxx, dle Přílohy č. 5 zápisu;
b)     schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnu�  dotace  mezi  obcí  a  společnos�
Sociální služby města Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 30.000,- Kč v souladu s Pravidly dle Přílohy č. 5
zápisu a pověřuje starostu podpisem smlouvy;
c)   souhlasí s odpuštěním kompenzací panu Josefu V., nar. xxxxxx, bytem xxxxxx, obci Kvasiny za
poskytnutou dotaci  ve výši 30.000,- Kč z důvodu nemožnos� zajištění  potřebné péče ze strany
obce 

Výsledek hlasování:  Pro: 12
Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 8/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 9/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 6 zápisu:
a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění
rozhodnout  o  realizaci  akce:  „Kvasiny  –  Rychnov  nad  Kněžnou  –  přípolož  OSO“  v rámci  akce
realizované  správou  železnic  pod  názvem  „Zvýšení  kapacity  tra�  Týniště  n.  O.  –  Častolovice  –
Solnice“;včetně schválení smlouvy se Správou železnic
       b)  schvaluje realizaci akce: „Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou – přípolož OSO“ do maximální
cenové výše 5.000.000,- Kč včetně DPH
       c) pověřuje radu kroky směřujícími k realizaci „Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou – přípolož OSO“,
vše dle Přílohy č. 6 zápisu.
Výsledek hlasování:       Pro: 12

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 9/10/2024 bylo schváleno.
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Usnesení č. 10/10/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 7 zápisu odkládá požadavek na změnu využi� pozemku,
p.č.1123/4 a pozemku p.č.1109  vk.ú. Kvasiny ve vazbě na ustanovení § 55, odst. 4 stavebního zákona,
do doby, než si žadatel zajis� odborný posudek požárního specialisty, který by zhodno�l umístění ��
ve vztahu k OP VN 35 kV a požadavkům na požární ochranu staveb.
Výsledek hlasování: Pro:   12

Pro�:  
Zdrželi se:

Usnesení č. 10/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 11/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí seznam neuhrazených pohledávek dlePřílohy č. 8zápisu a
schvaluje odepsání pohledávek z let 2009 až 2015 ve výši 430.689,94Kč na základě vystavených faktur
ze  strany  obce  (vodné  a  stočné,  nájem  a  zejména  neuhrazená  výstavba  sloučených  pilířů  a
vodoměrných šachet)  ve výši 775.000,-Kč, k nimž nebyl dohledán žádný právní nárok ze strany obce a
týkají se neuhrazení připojení odběrných míst k distribuční soustavě NN,  z důvodu nemožnos� jejich
vymáhání soudní cestou.
Výsledek hlasování: Pro: 12

Pro�:
Zdrželi se:

Usnesení č. 11/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 12/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje účetní závěrku Obce Kvasiny zpracovanou k 31.12.2023 za 
účetní období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 dle Přílohy č. 9zápisu.
Výsledek hlasování: Pro: 11

Pro�: 
Zdrželi se: 

Usnesení č. 12/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 13/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce a schvaluje závěrečný 
účet Obce Kvasiny za rok 2023 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2023, a to bez výhrad dle Přílohy č. 10zápisu.
Výsledek hlasování: Pro: 11

Pro�:
Zdrželi se:  

Usnesení č. 13/10/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 14/10/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje úpravy rozpočtu na základě rozpočtového opatření č. 7/2024 a
bere  na vědomí  rozpočtové opatření  č.  4/2024,  5/2024 a  6/2024 schválené  radou dle  Přílohy č.
11zápisu.
Výsledek hlasování: Pro: 11

Pro�:  
Zdrželi se:

Usnesení č. 14/10/2024 bylo schváleno.
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V měsíci dubnu až červnu se dožili významného životního 
výročí tito občané  

Společenská kronika

duben
Novosadová Mária
Hájková Marie
Čabanová Hedviga 
Vavera Alois
Macháňová Miroslava
Vojtíšek Josef

květen
Chocholoušová Jaroslava
Hofmanová Hedvika
Horáková Olga
Chovancová Rozalia
Šremr Václav
Sedlatý Zdeněk
Bartošová Milada
Bartoš Luděk
Tobyšková Helena

Červen
Červená Miloslava
Koblásová Bohumila
Piskorová Hana
Matušková Jarmila
Bělík Eduard
Macháň Antonín
Nemeczová Božena
Štěpánová Marcela
Horák Josef

V případě, že někdo nechce být ve zpravodaji uváděn, nahlásí tento požadavek 
Obecnímu úřadu. 

Narození
Jiroušková Diana
Sedláček Matěj

Klár Jakub
Teplá Natálie 

Přejeme Vám, aby děťátko přineslo do Vaší rodiny hodně lásky, smíchu a něhy. 
Ať s ním prožíváte mnoho radosti a šťastných chvil. 

Úmrtí
Linhart Jan Macháň Václav 

Upřímnou soustrast nejbližším.
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SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD
Start od MŠ a ZŠ, zakončení u kulturního domu
Teplé nápoje, svatomartinské rohlíky

FILMOVÝ VEČER S TOMÁŠEM MAGNUSKEM

10. LISTOPADU
16.30 

25. ŘÍJNA
19.00

PODZIM 2024                                                 

a jeho hostem. Promítání filmu SPOLEČNĚ SAMI (2024)
Vstupné 150 Kč. Kulturní dům
Předprodej místenek v obchodě U Benešů, tel. 603 811 725

10. ŘÍJNA
17. 00

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 
ORLICKÝM RÁJEM
Komentované promítání s Martinem Leschingerem za
krásami Orlických hor a podhůří pěšky, na kole i na běžkách

DÝŇOVÁNÍ
Podzimní tvoření z dýní. U kulturního domu

6. ŘÍJNA
15.00

Kulturní dům
POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA - 4 WATTY12. ŘÍJNA

20.00

Posvícenské posezení s hudbou Duo Honza a Lidu. Kulturní dům
ZLATÁ HODINKA14. ŘÍJNA

    16.00 - 20.00

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA - RWANDA

5. ŘÍJNA
17.00

VEČERNÍ POHÁDKOVÝ LES
Průběžné starty 17.00-18.30 z nádvoří zámku Kvasiny
Startovné 50 Kč/dítě
Akce se koná pouze za příznivého počasí

Výpravné putování humanitární pomoci českých
stomatologů do africké přírody Rwandy v podání RNDr. Iva
Králíčka, PhD.   Kulturní dům

13. LISTOPADU
17.00 

Kulturní dům

SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD
Start od MŠ a ZŠ, zakončení u kulturního domu
Teplé nápoje, svatomartinské rohlíky

FILMOVÝ VEČER S TOMÁŠEM MAGNUSKEM

10. LISTOPADU
16.30 

25. ŘÍJNA
19.00
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Kulturní dům

Eleonora
Matoušová

Vítězka přírodovědné
soutěže malotřídních škol
v Potštejně v kategorii
nejmladších žáků.
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